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o Varnagio. 
n drabužių, npautnvų, ir ko tiktef 
•jausi o prekes žemiausios. Jfci| i 

už svetimtauti, užlaiko vieų pM

sugadyti 
juos vėl apgauti, 
japonukai nepasiduo 
Jiems užteko sykio,

Isz karės lauko jokiu žinių 
nėra. Matomai, tenai rengia
si vėl prie kraujo praliejimo. 
Japonai kaip visuomet gei
džia paskutinį galą masko
liams padaryti, Jie tyli, jie 
nemyli rėkti, bet su savo tylė
jimu teip moka prieszus nu
skusti, kad visa pasaulė dyvi- 
jas i.

Maskolių nuopuoliai iki 
sziam laikui sekanti: Prie 
Shall j 45,000, pi ie Liaojango 
25,000, prie Ilaiczen 15,000, 
prie Vafauku 4,000, prie Tu- 
renezen 2,4000, prie Sihojan 
1,360, prie Daiczu 240, prie 
Sandepo 10,400 prie Mukdeno 
175,000. Aart to ant marių 
ir mažesniuose susirėmimuose 
pražuvo 100,000. Taigi ap 
skritai imant Maskolija laike 
karės pražudė 435,000 karei
vių. Tiek paduoda tik patys 
maskoliai, bet isz paszalies 
apskaitoma daug daugiau.

Material wzk i nuopuoliai
teip-gi nepavydėtini. Beveik 
du miliardu rublių Maskolija 
szioje karėje prarado. Tik 
paskutinėje marių kovoje 
maskoliai suvirszumi pusant
ro szimto miliouų rublių pra 
rado.

in ulyczia, WcstvilleDf
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KARE!
Japonijos su Maskolija.

Apie santaiką Mandžiurijo- 
je nieko j.egirdėti. Suv. Vals
tijų prezidentas su visais savo 
diplomatais nosis nuleido. Jie 
visi persitikrino, kad Euro
poje atsiranda smarkesnių 
diplomatų už patį prezidentą 
iiv jo szalininkus. Ameriko
nai puikauja nuo karės su isz- 
panais. Jiems tuokart pasise 
kė iszpaniszkus medinius lo
vius sudaužyti, tai dabar mis- 
lija, kad yra galineziais ir jau 
nieko nebijo. Panasziai ne
galima jiems ilgiau puikauti, 
kadangi senutė Europa, davu
si Amerikai visą apszvietą ir 
pradžią, biskį yra galingesne 
už musų poną prezidentą! 
Juokiasi visa Europa isz Suv. 
Valstijų prezidento žingsnių, 
kad Mandžiurijoje padaryti 
santaiką. Prezidentui mato
mai labai gaila caro, todėl jis 
insitaięs su kitais diplomatais 
geidžia japonukus 
ir
Bet 
da.
kad jų darbais ir turtaissziau- 
rėš meszkinas pasinaudojo. 
Jie dabar tvirtina, kad karės 
nepertrauks, kolai k savo tie- . 
sas Mandžiurijoje atgaus. Jie 
privalo kariauti ir temyli, kas 
dedasi paezioje Maskolijoje. ! 
Jie turi gerai apsižiūrėti su 
susitaikinimu, kad paskui ga
lėtų savo iszkaszczius atgauti.

Pereitą sykį minėjome, kad 
abi pu«i dėl susigadinimo isz-

I siųs savo specialiszkus pasiun
tinius WashingtoLan, bet da- 

į bar telegramai pranesza, kad 
I mikado jekių pasiuntinių da 

neiszrinko. Tokiu budu ai-
I szkiai matoma, kad japonai 

bile kokiems prezidentams 
menkai nori tikėti.

Ir Maskolija panasziai pasi- 
B. elgia. Netik nemislįja taiky

tis, bet da isznaujo daro mobi
lizacijas ir žada vis (’augiau 
kariumenės į Mandžiuriją isz- 
siųsti. Isz Maskvos urėdiszkai 
praneszama, kad tenai likosi

I sumobilizuota 40,000 rezer 
vistų, kuriuos tuojaus

I iszsiųs į Mandžiuriją. Paskui 
prasidės kitose gubernijose

I mobilizacijos. Jeigu keli 
szimtai tukstanezių tenai krįs, 
tai caras tuojaus kitątiek isz- 
siųs. Turbūt jau jis at jau ■

I czia, kad Line vieži us neatlai
kys su japonais, turbūt jis ži
no, kad pražus tiek pat kariu
menės, kaip prie Mukdeno, 
todėl naujai ir mobilizacijas

E daro.

Maskolijoje kasdieną auga 
vienas vargas. Caras su re
formomis gyventojus tik ap 
gaudinėja. Jisai visiškai sa-

■ vo “samoderžavijos” isz rankų
■ nenori -paleisti. Raszėm irra- 

szom, kai pas carą gražumu
I niekas nieko negali ir negalės 
B iszgauti. Tenai reikia kruvi

nos ilgos kovos. Tenai reikia 
kantrybės ir tvirtumo. Ki- 

I taip nieko nėra ir negali būti.
Per pusantrų metų gyventojai 
varguose skęsta. Juk vienos 
moters namuose likusios be 
vyrų, negali nieko veikti. 

B Laukai apleisti — viskas ant

sų lietuvių ant Town oi
J PAS P. ZALESKIS, j 

;zkas ir vaikiszkas ligas,o i'B 
nėjusias ligas gyvena po do®® 
F0., Cl®
Irszaus aptiekus B. Zaleskio E

das reikalauja mokesczių, bet 
j iszkur juos imti. Parduoda 
j paskutinius gyvulius, paskuti- 

tinius daiktus ir tuomi savo 
randavas skolas atstumia. Tai
gi ar galima tenai gyventi!

Maisztai Maskolijoj. ’
Kraugeriai kazokai isznau- 

jo visoje Maskolijoje turi dar
bo užtektinai. Skaitom mas- 
koliszkus lakraszczius. Anuo
se galim patyrti tik isz to, kad 
telegramuose isz visų Masko
lijos miestų praneszama apie 
straikas. Vimr streikai ir 
straikai be galo. Apie dar
bininkų sumiszimus maskolisz- 
ki laikraszcziai neraszo. Gir
di, straikas kįlo, bet po kelių 
valandų vėl užsibaigė ir visur 
vieszpatauja szventa ramybė. 
O jeigu kartais kokius nors 
maisztus ir užmena, tai paaisz 
kiną, kad kariumenė arba po
licija akiesmirksnyje padariu
si tvarką. Žinoma, laikrasz
cziai atsirakda po asztria cen 
zuaa, bet mes gerai žinom, 
kaip kariumenė daro tvarką. 
Toji czinauninkų tparka jau 
tukstanezius vargdienių iszbo- 
vijo isz szios pasaulės. Apie 
tai nėra kalbos, kad czinau- 
ninkai su savo caru myli tvar
ką ir daro tvarką. Bet tvar
kos pėdsekiai aplieti nekaltų 
žmonių kraujais. Tenai krau
jo klanai, upeliai, bet laikui 
bėgant jo bus ir daugiau. Už 
kelis žmonijos geradėjus ir 
rėksnius sziandieną atsako vi
sa draugija, ji atsako ir ken- 
czia, bet nežino už ką ir ko
kios bus pasekmės.

Tuomtarpu caras senovisz
kai tik reformas žada ir be
veik jau, galima sakyti, siųli- 
ja, bet niekas jų nuo jo nega
li sulaukti ir nėra kam tų re
formų iszpildyti. Sakom nė
ra kam, kadangi jų neduoda. 
Caras senoviszkai savo rumus 
apsistatęs kariumene tik sau 
ir kitiems pilvus augina, o 
jam bent žmonių gerovė rupi. 
Tacziaus nepameskime vilties. 
Ateis laikas, kad jis su savo 
galybe į padanges iszlėks. Be 

, jo ir jo rodininkų gyvento
jams bus ramiau. Kožnas 

i nors laisve padusuos.
> Paskutinėmis dienomis, kaip 
. telegramai pranesza, vėl lenkų 

kraujas iszsiliejo nuo kulkų ir 
nahaikų. Tas atsitiko m. Lo
dziuje, netoli Varszavos. Tū
lą dieną visi darbininkai viso
se dirbtuvėse sustraikavo ir 
antrytojaus parengė sau anti- 
randavą didį apvaikszczioji- 
mą. Ant paskirtos turgavie-

tės susirinko per 50.000 dar- i 
bininkų ir su raudonomis ve , 
liavomis, dainuodami revoliu- 
cioniszkaš giesmes leidosi pir
myn. Tokiu budu iszkilmin- 
gai perėjo tūlas gatves ir ant 
placziausios sustoję pradėjo 
sakyti prakalbas. Iki pasibai
giant prakalboms aplinkui 
buvo ramu. Nebuvo niekur 
jokio nei policianto nei karei
vio. Matomai, tie caro tarnai 
jieszkojo atsakantesnės savo 
iižduotei progos. Po prakal 
bų visa minia vėl sustojo eilė
mis ir leidosi atgalios į tą pa- 
ežią vietą, kur buvo susieję, 
idant isz tenai iszsiskyrstyti. 
Jiems įžengus į siauresnę gat- 
•vę, apsireiszkė prieszai kariu- 
menė. Visi geidė trauktis at
galios, bet isz užpakalio pasi
rodė dragūnai. Isz szonų gat
vės teip-gi likosP kariumene 
aptvertos. Laike tos minios 
rnaiszaties isz visų pusių pasi
pylė kulkos, nahaikos ir po 
procesijai. Vietoje giesmių 
buvo girdėtis tik sužeistųjų 
griaudingi aimanavimai. Ant 
vietos pražuvo 18 darbininkų, 
o keli szimtai likosi sužeistų. 
Tai maskoliszkas gaspadoria- 
v imas.

Kituose Maskolijos mies
tuose ne praseziau atsitinka. 
Visur, o visur tik verksnia-, 
ir dantų griežimas. Ameri
kos prezidentas matydamas 
caro sostą sviruojantį, carui 
pakemsza savo ranką, bando 
su Japonija szioje karėje su 
taikinti, bet jis nenori caro su 

! žmonėmis šutai! iuti. Jam ir 
visiems tas viskas menkai ru 
pi. Jis žinias apie skerdynes 
skaitydamas, be abejonės szy- 
psosi, kaip caras savo „muži
kus” mokina kazoko ezokti. 
Kode! lie carai ir visokie kro 
kodiliai už vargdienius neuž
stoja! Kodėl jie nežino, kas 
juos užlaiko ir kas jiems mais
tą duoda!

Paskutinėje sąvaitėje dau
giausiai maisztų buvo K i javo 
jen. gubernatorystėje, kur 
vieszpatauja kraugeris ir žmo
nių budelis Kleigels. Mieste 
Ivanovo-Voznesen«k, kuria
me atsiranda daugybė dirbtu
vių, dailininkai sustraikavo 
ir paskui paadėjo kelti demon
stracijas. . Jen.-gubernatorius 
to laiko tik ir laukė. Tuo- 
jaus straikų sulaikymui iš
siuntė kelis szimtus kazokų. 
Pacziame mieste nebuvo gali
ma ir nebuvo kaip darbinin
kus kankinti, todėl kazokai 
su pėksztininkais juos visus 
susirinkusius apsupo ir nugi
nė staeziai į artimą miszkelį. 
Tenai prasidėjo baisiausios 
orgijos. Kareiviams buvo 
liuosa kankyti. Lygiai kaip 
vyrus žudė teip ir moteris. 
Miestelio gyventojai iszgirdę 
baisius miszkelyj kliksmus, 
visi apleido namus ir gatves 
apgulė. Ir czionai sutvarky
mui reikėjo kariumenės. Bet 
ir buvo. Tvarka tuojaus įvy
ko. O miszke kazokai kelis 
szimtus ypatų sužeidė, kitus 
mirtinai, o 28 užmuszė. Isz 
girios kai kurie sugryžosu su
skaldytomis galvomis ir kru
vinais sąnariais. Tuo budu 
straiką kazokai ir užbaigė. 
Bet po tokiai skerdynei ar bu
vo kam dirbti?

Maskoliszki kareiviai su be
ginkliais yra pasaulėje pirmu
tiniais karžygiais. Kodėl jie 
ant japonų neszturmuoja, bet 
tik žiuri kad kur kuogreieziau- 
šiai iszsprukti.

Kas veikiasi Maskolijoje y- 
ra sunku antsyk ir apraszyti, 
o labiausiai todėl, kad cenzu-

ra per rubežius jokių teisin
gesnių žinių
Visos tos žinios pareina slap 
tingu budu ir randas nega
li joms užbėgti.

Kijavo gubernijoje sodžio- 
nys sziame laike labiausiai 
maištus kelia. Jau dvarpo
nių tenai menkai liko. Ypacz ‘ 
mažrusiai miniomis nuo dvaro 
iki dvarui eina ir visas dvar
ponių trobas degina. Randas 
kuris iki sziam laikui to nesiti
kėjo, atsakaneziai priesz so- 
džionis nepasiruoszė. Da
bar tik į visas puses szimlais 
kazokų ir pėksztininkų siun
ezia, bet negalima ir tuom už 
bėgti. Maisztai platinasi ir 
gana. Tokie patys maisztai 
nuo tūlo laiko apsireiszkė ir 
gubernijose: Tambovo, Bese- 
rabi jos ir Poltavo.

Caras antgalo žemieczių 
reprezentantų deputaciją pas 
sAve priėmė. Deputacija ca; 
rui įdavė memorialą, kuria
me reikalaujama valdyme gy
ventojų. Be žmonių dalyva
vimo nieko gero negali būti. 
Kunigaiksztis Trubeckoi ir 
Feodorov vardan visų gyven
tojų carui iszparodė visokius 
vargus. Caras jų ramiai isz 
klausė. Kalbama, kad de 
pntaciją jis priėmęs pas save 
su persergėjimu, kad apie 
karės užbaigimą nieko nekal
bėtų. Žemieczių reprezen
tantų reikalavimai memoriale 
sekanti: 1. Kad žmonių susi
rinkime butų reprezentavotos 
visos tautos be jokio.skyriaus. 
2. Kad jokia tauta nei reli
gija nebūtų iszskirta repre
zentantų rinkime. 3. Kad 
tasai žmonių susirinkimas tu
rėtų paženklintas savo tiekas 
ir privilegijas, knrjų czinąu- 
ninkai iki sziam laikui nesus
pėjo isznaikiuti. 4. Kad su
sirinkime laisvas žodis butų 
gerbiamas ir panaikinta pre 
sos cenzūra.

Po perkaityinui memorialo 
ir po iszklausymui kalbos, 
caras senoviszkai tarė: Esu 
.laimingu girdėdamas jųsų rei
kalavimus, nes tikiu, kad tik
roji meilė prie tėvynės, jums 
tuos jausmus įkvėpė. Ken- 
ežiu sykiu su gyventojais vi
sokius smogius, kaip isz prie 
žasties karės, teip ir isz vidu
rinių nesutikimų. Negei
džiu tacziaus, kad jus abejotų 
met. Mano virsziausias noras 
turi būti godojamas, o mano 
nepermainomu noru yra įve
dimas naujų įstatų, pagal ku
riuos visi gyventojai valdime 
dalyvautų. Apie tai jaueziu 
ir visuomet svarstau. Apreik- 
szkit apie tai visiems. Ir ka 
da mano tikslas bus atsiektas, 
tikiu, kad tarpe manęs ir vi
sos Rusijos užgims naujassan- 
ryszis.”

Tai teip caras kalbėjo ir ža 
dėjo. Jis kalba ir žada, ža
da ir kalba, tuomtarpu kazo
kai po visur žmonėms skaldo 
galvas. Caro žodžiams szian- 
dieną jau niekas metiki ir ne
nori tikėti. Kibą caro szirdis 
suminksztės tuokart, kada re
voliucija jam į akis isztikrųjų 
pasižiūrės, arba, kada Line- 
vieziaus armija liks sunaikin
ta.

Szią sąvaitę Maskolijoje 
prasidėjo nauja kariumenės 
mobilizacija ir tai Maskvos 
apskrityje. Maskvos guber
natorius, atsiszaukdamas prie 
gyventojų, padeda juose vil
tį, kad laike mobilizacijos vi
si patriotiszkai užsilaikys ir su 
noru mobilizuojamus vyrus 
lydės į skerdynę. Antgalo

nepraleidžia.
gubernatorius apreiszkia, kad ; 
kĮlus by maisztams, bus su
naudoti ginklai.

Isz m.. Peterburgo gyvento- ' 
jai tukstancziais iszvažinėja ar 
į užrubežius ar į ramesnes nuo 
maisztų gubernijas. Raszo- 
:na kad ant gelžkeldvarių nio- 
leas dėl daugybės žmonių ne 
gali prisigrūsti. Važiuoja 
^eni ir jauni. .Į vietą gyven
tojų „diktatorius” Trepov ga
bena kariumenę, o daugiau
siai kazokus. Matomai, sos
tui artinasi paskutinis galas, 
jeigu į sostapilę kariumenę 
gabena.

Ant Kaukazo sumiszimai 
vis labiau • platinasi. Armė
nai su totoriais tarpe savęs 
skerdžiasi. Vargszai, vietoji 
su randu kovoti, jie tarp sa
vęs nesutinka.

Lodziuje, kaip telegramai 
pranesza, atsibuvo darbininkų 
tokios skerdynės, kokių Len
kija nebuvo da maeziusi. 4-5 

.dienas ir naktis liejosi gyven
tojų kraujas. Gyventojai isz 
miesto tukstancziais bėga į 
kur kitur. Visi ti ūkiai pil
nai žmonėmis užimti. Laike 
sumiszimų darbininkai sunai
kino 85 randavus degtinės mo
nopolius ir kitus namus. PiniV 
gus ir krasoš ženklelius darbi
ninkai paėmė ir atidavė socia
listų partijai. Ukėsai szau- 
kiasi pas carą pagelbos, kad 
apgintų nuo kareivių bruta- 
liszkumo. Darbininkų keli 
szimtai likosi užmusztų, o su
žeistuosius tukstancziais aps
kaito. Ne menkai krito ir ka
reivių, nes darbininkai turi re
volverius, bombas, vitroliejų 
ir kitokius ginklus.. Į ligos- 
buezius sužeistų- nepriima, nes 
nėra vietos; ant gatvių per 
dienas ir naktis sužeisti aima
nuoja. •

. Po tokiam: atsitikimui Var- 
szave ir-kituose Lenkijos mies
tuose darbai' sustojo. Laukia
ma da baisesnių orgijų. Mies
tas, tarsi, miega, be jokio kru
tėjimo. Randas tik kariume
nę siunezia ir prisako visus 
maiszti.qinkus iezszaudytb;

gi atsitikus pauasziai vieszpa- 
taujant sunui, karalius butų 
privalėjęs tylėti. Sunūs butų 
atsiradęs didžiuose rupeseziuo- 
se, o tėvas juk jau prie visko 
pripratęs. Tai-gi tėvas pa 
ėmė atgalios valdžią ir po įjo
tos sąvaiezių Norvegija nuo jo 
pasitraukė.

Norvegija dabar reikalauja 
sau karaliaus isz Oskaro di
nastijos, bet jeigu toksai neat
sirastų, Norvegija pasiliksian
ti respublika ir prie Žu vedi jos 
neprigulminga. Karalius-gi 
apie tai nenori nė klausyti, 
tik szaukia savo kraszte sei
mus, vadinamus “riksdag”, ir 
svarsto ką Žuvedija tur daryti 
tokiame padėjime.

Negeriausiai bus ir Norve
gijai, kadangi paszalinės viesz 
patystės už ją jokiu budu ne
užstos. Bijosis, kad ir joms 
visoms tas pat neatsitiktų. 
Pertat padėjimas sziame laike 

abi
ir

T ų d v ie; ų viesž patysezi ų 
nesutikimai yra daug .senesni 

. . iuž nesutikimus Austrijos su 
Vengrija, pertat ir kampanija 
be jekių su karaliumi pere- 
frakcijų, umu laiku, galima 
sakyti, tapo nekaipo užbaigta, 
be jokių kraujo praliejimų ir 
anarcbistiszkų judėjimų. Vir- 
szesnis su žemesniuojn butu 
jau ne vieną kartą apie atsky
rimą savo vieszpatystės Nor
vegijos svarstė, bet ne visi pa
siuntiniai tam reikalui galėda
vo pritarti, norints tarpe butų 
sutikimo nebuvo, tai tacziaus 
be pertrūkio abudu apie atsi
tikimą darbavosi szį metą vis
ką drauge apdirbę susitaikė ir 
karaliui Oskarui apreiszkė ne- 
prigulmybę.

Tokiu budu karaliui nutru
ko ne menkas szmoeziukas 
turto, kurį per szimtus metų jo 
dinastija sau į kiszenius kini 
szo, o ką atnesz ateitis, — tai 
to niekas da ir nežino. Kara
lius tą apreiszkimą jau nuo 
seniai atjautė, todėl sostą ant 
nekurio laiko buvo pavedęs 
savo sunui, manydamas, kad 
be vyresnės galvos norvegai 
nežengs tokio prieszingo jo 
sostui žingsnio. Tacziaus po 
pasitraukimui nuo sosto pa
matė vis tą patį judėjimą ir be 
jokios permainos. Priesz ne
laimingas dieųas jis paskubo 
vėl nuo sunaus sostą paimti ir 
tuo budu gerai padarė, kadac-

jeveik nepermainytas, nes 
jusi prie savo nuomonių 
valdžios laikosi.

Prancūzija.
Prancūzijos radikalai su Baž

nyczia kovos nepertraukia. 
Jie, d labiausiai socialistai, 
stengiami katalikų szirdyse isz 
naikinti szv. tikėjimą ir visus 
paversti į keturkojus. Nes 
ar-gi galimas, daiktas, kad 
žmogus butų be jokiu tikėji
mo, be jokios meilės ir be jo
kių gerų darbų. Matom isz 
netikinezių į Dievą pasielgimo 
Jie artimo meilės neĮiažįsta, o 
dūšios amžinumą per juoką 
laiko, ir kokią jie gyvento
jams žada liuosybę, jeigu isz 
žmonių szirdžių kaipo arsziau- 
si ir baisiauži žmogžudžiai no
ri -iszplėszti, kas žmogeliui yra 
szveneziausio ir brangiausio! 
Oi netvirti jų paneziai, sut
ruks viskas, artimi tie laikai!

Vienas Paryžiaus dienrasz- 
tis prauesza, kad paskutiniais 
laikais atsibuvo Prancūzijos 
vyskupų susivažiavimas, ant 
kurio susivažiavusiejei iszrin- 
ko isz savo tarpo vieną pa
siuntinį ir pastarasis respubli 
kos prezidentui bei gabineto 
pirmsėdžini turėjo asabiszkai 
sekancziai apreikszti:... “jei
gu prancuziszkas parlamentas, 
kuris dabar darbuojasi ats- 
kyrti Bažnyczią nuo vieszpa 
tystės, nenutars, kad visos 
bažnyczios su namais, ir tin
tais bus amžinai ir locnai pa
vestos parapijoms be jokio 
primokėjimo (kadangi radika
lai geidžia, kad parapijos ga
lėtų by kam anas parduoti), 
tuokart Prancūzuos visa dva- 
siszkija atsisakys nuo visokie 
religiszkų darbų ir žmonijai 
patarnavimų, t. y. nuo szv.

bus pirmas kartas, kad su lyg 
Virsziausiojo paliepimo, prie 
pirkimo bus prileisti mųsų 
kraszto ponai katalikai.

Gegužės 18 d. prisiekusiam 
advokatui Jonui Vileisziui 
leista leisti Vilniuje su cenzū
ros leidimu lietuviszką laikra- 
sztj: „Lietuvos Ūkininkas”, 
tūrio bus tokia programa:

1) Valdžios praneszimai ir 
■jaliepimai;

2) Įvairus straipsniai apie 
ūkio reikalus;

3) Apie pienini ūkavimą 
gyvulių veisimą, daržoves ir 
apie kitas ūkio szakas;

4) Ukiszkos draugijos, sin
dikatai, prekių kainos ir vi
sokios pramonės ir piekybės 
žinios;

5) Visokie pasiteiravimai 
apie ūkio dalykus;

6) Paveikslai;
7) Apgarsinimai.

Laikrasztis iszeis kas sąvai- 
tė ir Vilniuje be pristatymo 
į namus kaina 2 r. 50 k. o su 
pristatymu Vilniuje ir kitose 
valstybės vietose — 3 rubliai.

Girdėti, kad graf. P. G. 
Siuzoras Vilniuje rengia sut
verti spaudos veikėjų draugi
ją. Bus įkurta teip-pat spau
stuvės mokinių mokyklą.

Vilniuje didelis neszvaru- 
ma.s. Grabes mažai laisto 
vandeniu ir dėlto czia viso 
neszvarumo centras. Reikė
tų dabar sziltam orui esant 
ir cholerospraszalinimui daž
ninu laistyti grabes vandeniu 
ir kalkėmis.

Kai-kurių gatvių teip-pat 
niekados nelaisto ir dūsta 
žmonės dulkėse.

Delei leidimo įstatymais isz 
gegužės 17 d. statyti ir taisyti 
katalikiszkus kryžius ir pa
minklus, daugumas dabar 
Vilniaus gub. buvusių unijo- 
tų (Vilniaus, Trakų ir kitų 
pavietų) praszo svietiszkos ir 
dvasiszkos valdžios leisti jiems 
statyti naujus kryžius.

„pavietrėmis” „noglomis”, 
„Vainomis” ir „maenumais”.

J. Kopiszkėnas.

visokių
ceremo-

Miszių, szliubų ir 
žmonėms reikalingų 
nijų.” k

Tasai apreiszkimas 
Prancūziją nekaipo griausmas 
prasineszė ir nelaimė bus ma
sonams, jeigu veiks prieszin- 
gai žmonių norams. Bus 
ankszta visiems judosziams 
netrukus, jeigu tik tas viskas 
iszsipildys.

I

po visą

Vilnius. Vyriausios 
sų ir telegrafų valdybos 
szininkas iszleido aplinkrasztį, 
kuriame paliepė vietinių ap- 
skriezių virsziniakams, kad į 
I ir II kliasos kontoras butų 
tokie valdininkai, kurie mo
kėtų kitatauezių kalbas.

Gegužės 31 d. Vilniuje pra
sidėjo licitacija dvarų. Tai

k ra
vi r-

Smilgiai. (Panev. pav.). 
Pas mus bažnyczioj labai blo
gai gieda: žodžius kas-žin 
kaip iszkraipo, vietoje Kris
tus — Kvostus ir t. t. Dar 
mergaitės tai szeip teip, o vy
rai tai visai blogai. Vargo
nininkas teip-pat nieko neisz- 
mano ir beto dar labai neman 
dagiai su žmonėmis apsieina. 
Bažnyczia ežia tokia apleista, 
kad baisu į ją ir įeiti: visur 
dulkės, neszvarumas toks, 
kad gerais rubais apsitaisius 
negalima į bažnyczią įeiti. 
Czia szventadieniais skaito
mos yra lenkiszkos evangeli
jos, kurių iszskiriant kokius 
penkine parapijoms, niekas 
nesupranta; be-to dar per 
Dievo Kurfą (Devintinį) vie
nas bajoras visados užgieda 
per procesiją lenkiszkai; o 
kada kiti giesmininkai nemo
ka lenkiszkai, tai ir eina visi 
tylomis.

Agnieszka Lauksziutė.

Verkai-Knlvarija. (Vil
niaus gub.). Bekeliaudamas 
io Lietuvą, užsukau į Vil
niaus apylinkę, Verkų-Kal- 
varijos parakviją. Czion te- 
<o man pažinti kai-kunas y- 
iatas kalbanczias lietuviszkai. 
Verkuose-Kalvarijoje paži
nau 9 tokias ypatas; Verkuo
se Jerozolimkaje— J, Triuo- 
polyje — 2 (mažai temoka); 
Balitupiuos — 3, Veczerni- 
kuos— 6, Veczernikucs-Bal- 
tupiuos stacijų vadovus — 6, 
Žuraviecziuose — 24, Reszėj 
— 10, Gudeliuose — 1, Gul
binuose — 1, Miedzikovszcziz- 
noje — 2, Jadvigavoje — 1 
Paubujuose — 1, Szakszta 
liuose — 5, Kryžiokuose — 
1, Verkuose-Reszėje popie- 
ros dirbtuvėje—1, Fabijonisz- 
kiuose — 1, Kliomovkoje — 
1, Lindziniszkiuose — 1. 78 
lietuviai dirba dabar Verkų 
parakvijos ribose prie szosie- 
jaus nuo Vilniaus į Ukmergę 
einanezio; jie yra atkeliavę 
czion isz Szventėnų pavieto.

Iszviso pažinau 162 ypati 
lietuviszkai mokanti kalbėti. 
Tarp virszuje minėtojo lietu
vių skaieziaus randame szio- 
kias pavardes: liukas, Sze- 
reika, Žindžius, Leiszis, Ge
ležinis, Kabulius ir t. t.

Gudelių kaime, arti Reszės, 
Kalvarijos parakvijos, Vil
niaus pavieto nuo Katrinos 
Mozurienės užraszian 4 lietu- 
viszkas dainas; vieną talpinu:

L
Un kapiniu pucines 
Ten verke siratiale, 
Kelia savo matula: 
— Tu paskelke matula! 
Paszukok man galviala! 
Ir labai lygi suligin(k)!
Ir duo man marszkiuelius 
Baltuczius ir plonųczius! 
Atsiszaukė matula, 
Atsiszaukė tikroji!
— Paszukos tau galvela 
Ir labai lygiai suligins, 
Ir duos tau marszkinialius 
Plonuczius ir baltuczius.

M. D.-S.

Palavėnėlis. (Zarasų p. 
Kauno gub.). Pasimirus kun. 
D. Szaprauui, kuris pragy- 
no prie mųsų bažnyczios 44 
metus, atkėlė pas mus naują 
kleboną, kuris pertaisė bažny 
ežią ir įvykdino joje daug 
permainų. Gaila, kad var
gonininkas, kuris nuo jaunų 
•dienų tarnavęs prie kun. Sza- 
prano, dar ir dabar tebebar- 
baliuoja bažnyczioje valandas 
lenkiszkai, nors lenkų ežia 
beveik nėra, o jei yr, tai tie 
•suvisu nelanko bažnyczios. 
Suplikacijas tebegiedame su

Kaunas. Gegužės 23 d. p. 
Rekužos fabrikos dailydės- 
darbininkai įkiszo į maiszą sa
vo meisterį ir ant kariuezio jį 
iszvežė laukan isz fabrikos. 
Meisteris buvo labai įsipykęs 
darbininkams. Kada meiste
ris atgal sugrįžo į fabriką, 
darbininkai vėl jį įkiszę į mai
szą iszvežė laukan. Ant jo 
trukszmo atvažiavo fabrikų 
inspektorius; tuojaus vien
balsiai darbininkai pareika
lavo praszalinti visus fabrikos 
meistrus. Jų reikalavimus 
iszpildė.

J. V.

Krekenava. (Panevėžio 
pav.). Per dvarininko Kar- 
dzikauskio lauką yra įtaisytas 
43 sieksnių ilgumo tiltas. 
Nuo seno p. Kardzikauskis 
duodavo veltui tiltui taisyti 
rąstus, o męs ūkininkai tam 
tikslui duodavome po 1 rub. 
ir buvo viskas labai gerai. 
Szįmet p. Kardzikauskis jau 
nebeduoda rąstų, o tilto būti
nai reikia, nesą kitaip, męs 
nenueitume nė į miestelį nė į 
bažnyczią. Tiltas jau visįsz- 
kai suiro. Bet ką darysi? 
Sudėjome 30 rublių ir ėjome 
pas dvarininką pirkti už tuos 
pinigus rąstų, bet p. Kardzi
kauskis ne tik ką nenorėjo 

(Pabaiga aut2-ro puslapio^.



SąvaitinisKalendorius
Birželis (June) 1905 m.
29 k. Petro ir Povilo,
30 p. Luclnos panos,

Liepos (July) 1905 m.
1 s. Teodoriko kun.
2 N. Aplankj-mo P. M.
3 p. Emilijos panos,
4 u. Juozapo Kalasanto,
5 s. Marcinijaus kank.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 2 d. 7 vai. vakare. 
Pneszpilnis 9 d. 7 vai. vakare. 
Pilnatis 16 d. 5 va), po pietų. 
Delczia 24 d. 2 vai. po pietį).

*

Patėinij iinai.
„Vilniaus Žiniose” skaitom, 

kad m. Liepojoje 1-mą dieną 
gegužės visi darbininkai buvo 
metę darbus. Jie nutarė kuo- 
ramiausiai apsieiti ir ramiai 
apsiėjo apart sustabdymo ant 
gatvių tramvajų. Malszingas 
darbininkų užsilaikymas paėjo 
nuo kazokų, kurie gatvėmis 
jodinėjo. Prokliamacijų vi
same mieste po antg.: „Pirmo
ji Gegužės” buvo pilna visur. 
Po pirmai dienai gegužės dar
bai vėl kai-kur normaliszkai 
prasidėjo.

#

Kauno (Žemaiczių) vyskupi
jos administratorius (V. Ž. No. 
123), vyskupas Girtautas, ap- 
linkraszcziu visiems kunigams 
praneszė, juog savo gubernijo
je kunigams galima į atlaidus 
ir szeip sau važinėti be jokių 
bilietų nuo policijos. Į lai
dotuves teip-pat bus galima 
susi važiuoti, bet į kapus nu
mirėlio lydėti — ne. Naujai 
įszventintas kunigas pirmąsias 
miszias gali laikyti kur nori, 
teip-pat policijos nesiklausęs. 
Kiti administracijos suvarži- 
mai tebturi savo prasmę, kolei 
caras jų neatszalįs.

* »

Kaip pranesza į „L. L.” 
Kretingoje pirmose dienose 
sausio atsibuvo lietuvių litera- 
tiszkas vakarėlis. Per vaka
rėlį dekliamavo 9 ypatos; tar
pe anų gana gerokai deklia- 
mavo ir 9 metų vaikas; padai
nuota keletas dainų, kaip an
tai: „Lietuva brangi vieta, 
vieta garbinga”, „Ant kalno 
karklai siūbavo” ir k., o pas
kui prasidėjo tautiszki žaislai. 
Tokių Lietuvoje pasilinksmi
nimų lai bus kuodaugiausiai 
visuose tėvynės kampeliuo
se.

#*
Kauno laikrasztis „Kovon- 

skija Telegramy” raszo, kad 4 
dieną birželio Kauno vyrųgim- 
nazijos VIII kliasos mokiniai, 
laikydami tikėjimo egzaminus, 
atsakinėjo lenkiszkai ir lietu
viszkai, kas iki sziam laikui 
nebuvo praktikuota. Lietu- 
viszkąi atsakinėję tik trys mo
kiniai. Teip-pat ir Vilniaus 
gimnazijoje tas 
Nors sykį ir tenai 
tekės.

♦

*

pat buvo, 
saulelė už-

*
„Kuryer Warszaweki” pra- 

nesza, kad m. Varszave dvi 
ypati geidė pagryžti isz kata
likų tikėjimo į žydiszką, ta- 
cziaus policija jiemdviem to 
neleido, aiszkindama, kad pa
liepimu leista yra tik staczia- 
tikiams priimti žydiszką tiky
bą, o apie katalikus, girdi, 
nieko nėra paminėta. Kažin, 
ar tasai praneszimasyra teisin
gas ar ne.

*
Jau nuo seniau žinom gana 

aiszkiai, kad Rusijoje tikėji
mai Virsziausiuoju paliepimu 
įgavo liuosybę. Įgavo liuo
sybę ir svietiszki žmonės ir 
dvasiszkiįa. Tacziaus pasiro
džius paliepimui (manifestui) 
pilni kampai atsirado ir viso
kių rusiszkų brosziurių, ku
riose uoli stacziatikiai visokiais 
budais manifestą perkraipinė- 
ja ir muilina žmonėms akis. 
Juk tai menki juokai tūliems 
rusifikatoriams, kad stacziati- 
kis galįs be jokios bausmės 
pereiti į katolicizmą.

* *

Isz tos priežasties ir guber
natorių ir popų sudrebėjo kili-

kos. Kaip unitai teip ir ne
kurie stacziatikiai eina į baž- 
nyczias ir priima katalikystę. 
Uoliejei stacziatikiai tai maty
dami isz proto eina. Rugoja 
jau tik ne ant paties caro, bet 
ir ant savo nekuriu „szventų- 
jų”, kad už juos nenori ' pas 
Sutvertoją užtarti. Archi
mandritai, areli i rėjai ir viso
kie proterėjai suskato daryti 
susirinkimus, apsvarstyti kokį 
nors būdą, kad tuorai užbėgti 
kelią katalikų tikėjimui. Tar
pe popų visur maiszatis. Bet 
gal viskas bus veltu, nes szia- 
me laike bevienas gyventojas 
manifesto turinį supranta ir 
pagal aną turi tiesą elgtis.

*

Kįlus tokiems staeziatikių 
neužsiganėdiniinams, y paežiai 
Lietuvoje ir Lenkijoje, Var- 
szavos jen.-gub. Maksimovicz, 
geiždamas savuosius suramin
ti, apskelbė sztai ką:

„Caras paliepimu nuo 17 
d. balandžio davė tikėji
mams liuosybę, neapsakoma 
savo malone( ?) paliuosavo 
nuo persekiojimų ir negeis
tinų pasekmių ypatas, perė
jusias isz staeziatikių kitan 
krikszczioniszkan tikėjimai). 
Tame paliepime caras isz- 
reiszkė viltį, juog dovano
jamasis palengvinimas at- 
nesz santaiką ir meilę tarp 
staeziatikių ir nestaeziati 
kių; o tuo tarpu reikia su 
kartybe priminti, kad kai 
kurie žmonės per paklydi
mą arba piktą norą, visai 
atžagariai aiszkina tą caro 
malonę(?); kiti vėl patys a- 
įsitraukdami nuo staeziali 
kybos, stengiasi ir kitus pri 
traukti pereiti katalikų ti
kėjimai) prikalbėdami, pa
juokdami, gązdindami ir 
net priverzdami. Dabar ca
ras leido attkreipti atidą- į 
panaszius priesz'iigus palie- 

. pimns 17 d. balandžio ir 
įstatiniams veiksmus. Pri
menu, kad sulyg įstatymv 
str. 4 kn. II sz. įst., kurie 
pasilieka savo galėję, tik 
viena vieszpataujanti sta
eziatikių cerkvė turi tiesą 
liuosai platinti savo mokslą, 
o kitų tikėjimų ypatoms 
yra užginta pritraukti kitus 
savo tikėjiman. Kalti sta- 
cziatikybės naikinime, nie
kinime ir žeminime, bus pa 
duodami teisman. Te ne- 
nuliųsta rusai stacziatikiai 
delei visokių paskalų, plati
namų žmonių tarpe, te žino 
jie, kad staeziatikių caras 
nė cerkvių, nė kliosztorių, 
nė szventų ikonų niekados 
niekam neatiduos.”

#

Ką galima sakyti tokiam 
judosziui perskaiezius tokį 
pranesziiną? Vienas judo- 
szius viską atleidžia, o antras 
vėl viską užgina. Seniau pra- 
naszavom, kad tie budeliai vi
sokiais budais jieszkos priesz 
katalikus ginklų, by tik jų 
trikampiai (cerkvės) nesusi- 
kriusztų ir neisznyktų. Bet 
vistiek. Katalikai įgavo tiek, 
atgaus su laiku ir daugiau. 
Isznyks tie tamsybės apaszta- 
lai, lai tik japonukai sudaužys 
jų puikybę ir supuvusią val
džią. Girdi, caras malonę pa 
daręs. Kibą japonai jam pa
darys malonę, jeigu negeis jo 
iszvaryti isz Sibyriaus tirų, 
paskutinio jo busimo lizdo pe
rėjimui visokių despotų 
žmonių vargo!

ir

*

Aplaikėm isz m. New Yor- 
ko žinią, kad tenai p. Naujo
kas su keleis savo sandrau- 
gaiš žadąs iszleidinėti naują 
lietuviszką dienrasztį ir tai 
turbut į trumpą laiką. No
rintis pamatyti nors vieną 
dienraszczio numerį gali atsi- 
szaukti ant sekanczio antraszo: 
J. Naujokas <fc Co. 157 
Madison Sq., New York, N.-Y. 
Seniau buvom raszę, kad tok
sai pat dienrasztis bus iszlei- 
džiamas ir ra. Pana, III., bet 
iki sziam laikui apie jį nieko 
negirdėti.

(Tąsa nuo l ino puslapio.)
mums parduoti medžių, bet 
pareikalavo dar už senus rą
stus užmokėti 45 rublius ir vi
sai atsisakė tiltą taisyti. Isz- 
ėjome nuliūdę; ir už tuos 
30 rublių nusipirkome lentų 
pas žydą. Su dideliu vargu 
per 4—5 dienas sutaisėme til
tą. Įdomu tas, kad dvarinin
kai, turėdami po 800 — 1000 
deszimtinių lauko neatsiuntė 
nė vieno darbininko mums į 
talką. Kaip sutaisėme tiltą, 
dvarininkai dienomis ir nak
timis bildėjo per tiltą veži
mais ir karietomis. Nežino 
me ką daryti ir kam pasiskų
sti delei tokio dvarininkų pa 
sielgimo.

J. M./i r A. Cz.

llemigala. (Panev. pav.) 
Į mųsų miestelį atvyko žmo
gelis, kurs vadina save žinuo 
liu. Szimtai remygaliszkių 
pas jįjį atsilanko, o jis paežiu- 
pinėjęs už rankos, arba tik 
pažiūrėjęs į akis, pasako, kas 
kuo serga ir tuo duoda vaistų. 
Už vaistus reikia užmokėti 
nuo 5 — 15 rublių. Kaiku- 
rieins ligoniams prie vaistų 
pataria da valgyti juodos visz- 
tos mėsą. Tamsus Remyga- 
los žmoneliai vilkte velka ži- 
nuoliui savo penkines.

I. A-

Vilkija. (Kauno pav.). Ge
gužės 28 d. czionais kuoneuž- 
sidegė mųsų bažnyczia 
Žmogus, kurs degiojo žvakes 
priesz gegužines pamaldas ne
tikėtai prikiszo degtuvą prie 
prie popierinių papuoszalų. 
Ugnis staiga apsiautė visą al
torių, bet tuoj suszoko bobos 
ir, kad altorius žemas, užge 
pino ugnį skepetomis. Žmo
nės, iszvydę kad altorius liep
snoja, pradėjo griųstis prie 
durų. Zokristijoje iszėmė 
langą ir per jį pradėjo szoki- 
nėti laukan. Pragaisztis ne- 
kaž-kokia: — susvilo tik po
pieriniai papuoszalai, tacziaus 
tasai atsitikimas parodo, kad 
su ugnimi reikia apseiti atsar
giau. Butų geras dalykas, 
kad klebonai pasistengtų isz- 
naikinti popierinius papuo- 
szalus nuo altorių, juk dėlei 
jų nemaža nelaimė gali patik
ti visą parapiją.

Boksva.

Pabiržlai. „Vilniaus 2.” 
buvo praneszta, buk klebo
nas jau septinti metai, kaip 
renka aukas bažnyczios staty
mui, o bažnyczios dar nepra
dėjo statyti; tas neteisybė. 
Mųsų bažnyczia beveik jau 
pastatyta. Isz virszaus baž
nyczia jau visiszkai užbaigta, 
tik nėra langų ir vidus neįren
gtas; apskritai pusė darbo 
jau atlikta. Męs nesiskubi
name rengti naujos bažnyczios 
nėsa turime senąją, be to mų
sų naujosios bažnyczios siena 
truputį įtruko, todėl lauksime 
kolei mūras nesnsigulės. Bet 
bažnyczią turėsime puikią.

Parapijonas.
(Isz „Vilniaus Ž.”)

Isz Amerikos.
Nužudė savo vyrą.

Los Angeles, Cal. Czio
nai atsitiko baisus dramatas. 
Garsi grožybėje ponia Cole
man Taisz dviem szuviais isz 
revolverio nužudė savo vyrą 
aptiekorių. Pirmoji kulka 
nelaimingam aptiekoriui per- 
skriodė szirdį,o antroji — gal
vą. Antgalo ir žmogžudė pati 
save nužudė. Žmogžudystės 
priežastis toji, kad jos vyras 
su ja nenorėjo gyventi, pertat 
ji visus metus savo vyrą dabo 
jo ir prislėgė jam kaip nebūk 
atkerszyti. Norints vyras su 
savo paczia negyveno, tai ta- 
cziaus ją mylėjo, nes priesz 
torą mėnesių visą savo turtą 
ardavęs dalį pinigų nusiuntė 
lacziai. Pati vienok taja vy
ro dovana’neužsiganėdino ir 
sulaukus atsakanczios progos 
jį perszovė. Kitos jų nesugy- 
venimo priežastys likosi pas- 
aptyj ant visados,

Trukių susiuiuszimas.
Baltimore, Md. Apielin- 

kėse Patopscopasažierinis trū
kis užbėgo ant tavorinio, delei 
ko pasažierinis iszszokoisz szt* 
nių. Atsitikimas buvo baisus, 

j 18 ypatų ant vietos žuvo, o 
! 20 tapo sunkiai sužeistų. Prie 

tos visos nelaimės prisidėjo ir 
gaisras trūkyje. Tarp užmusz 

j tų ir sužeistų buvo beveik vie
ni darbininkai, gryžtantiejei 
Lz darbo miestan. Susimu- 
szimo priežastis buvo klaidin
gas kelio atidarimas.

Didis gaisras.
Milwaukee, Wis. Isz Pe

waukee, Wis. raszoma: Va
kar vakare perkūnas trenkė į 
didžias Armouro ledo sankro
vas ir beveik visiszkai sunai
kino. Susileido 200,000 to
nų ledo. Apart minėtų san
krovų da sudegėsuperitendeu- 
to namas, tvmtas ir kits da 

į darbininkų namas, susidedan- 
tis isz 50 kambarių. Rlėdį 

; apskaito iki 300,000 dol. To- 
i sios sankrovos buvo didžiau- 
. šiom is sankrovomis Wisconsi- 
i no valstijoje. Prie minėtų 

sankrovų žiemos laike dirbo 
į 600 žmonių, o vasaros — 25.

Nauji tlrinėjimai.
San Jose, Cal. Isz astro- 

nomiszkos observacijos Lieko 
bus iszsiųstos trys ekspedici
jos su tikslu observuoti saulės 
užtemimą, kuris atsibus 30 d. 
busimo rugpiuezio. Tai bus 
visiszkas saulės užtemimas, o 
kad paskutiniais laikais ins- 

! trumentai tapo isztobulinti, 
pertat laukiama 

, isz observavimo
Viena ekspedicija 
Iszpaniją, antra į 

, o treczia į Egiptą.
servacijos yra tai, 
saulės užtemimo persitikrinti, 
ar tarpe saulės ir merkuro at- 

, siranda da kokia nors planeta, 
, ar ne, kadangi nuo seniai as

tronomai tvirtina, buk tenai 
yra planeta, kuri jau ir vardą 
Vulkano neszioja.

Anierikoniszkos apgavystės.,
Philadelphia, Pa. Czio

nai piniguoczių rateliuose kį
lo didis sumiszimas susekus 
nepaprastas tureziaus B. H. 
Gaskill apgavystes. Priesz 
kėlės sąvaites Gaskill pasimi
rė. Po jo mireziai po visur 
kįlo gandas, kad jis palikęs 
turto ant pusantro miliono 
dol. Jis buvo bankiniu sąna
riu firmos „Gaskill and Cė.” 
Turėjo savo locną biurą ir vi
sur gerą kreditą. Mirdamas 
nepaliko jokio testamento, o 
kad administratoriai jo reika 
lūs pradėjo peržiūrinėti, iszė- 
jo į aiksztę visos mirusio ap
gavystės. Jis paprastai akci
jų certifikatus mažesnių sumų 
perdirbdavo su didesnėmis ir 
tuo bildu už augsztus paskoli 
nimus užstatydavo. 2inoma, 
tie certifikatai neturėjo ir ne
turi jokios vertės ir niekas iki 
sziam laikui tų apgavysezių 
nesusekė. Tuo paprastu bū
du jis apgavo daugybę tur- 
ežių. Milionus dolierių jis su 
savimi į kapus nusiaeszė. 
Tuomtarpu jo paliktas turtas 
visiszkai menkas.

Kvieczių užderėjimas.
Portland, Ore. Poletich- 

nikų Troy ir Malone studen
tai po kelių dienų keliaus į 
Kansas valstiją ir tenai per 
vasarą piaus kvieczius. Tenai 
kvieczių surinkimui szimet 
reikalaująs 40,000 darbininkų, 
o tuomtarpu tik 150 studentų 
žada keliauti. Prie studentų 
prisidės teipgi r-ekurie profe
soriai ir rasztininkai, kad tuo 
būdu ant tyro oro praleisti va 
kacijas ir sudrutinti savo svei
katą. Amerikoje rankų dar
bo by kur ir mokycziausi ne
sibijo.

Atsitikimas ant gelžkelio.
Mentcr, Omo. Greitasis 

trūkis Lake Shore gelžkelio, 
vadinamas “Twentieth Cen
tury Limited”, bėgdamas su- 
virszum 60 mylių per valandą, 
21 d. birželio 10 vai. vakare 
iszlėkė prie czionyksztės stoties 
ant antro atdaro kelio ir isz- 
szoko isz szėnių. Pasekmės i 
buvo baisios. Lokomotyvas 
ir keli vagonai susidaužė, isz

nepaprastų 
pasekmių, 

nusiduos į 
Labradorą, 
Tikslu ob- 
kad laike

ko kįlo gaisras. Aut vietos 
tapo užmuszlų 11 ypatų, o ke
liolika sužeistų. Neknrie su
žeisti ligonbutyje pasimirė. 
Iszviso numirė 18, o vienos y- 
patos nesuranda. Kiti ligon- 
bucziuose serga ir be abejonės 
nekurie turės mirti. Po tam 
atsitikimui tuojaus isz Cleve
land likosi iszsiųstas pagelbi- 
nis su liekoriais trūkis ir vi
sus sužeistus nug ibenojį Cleve
land ligonbulį. Pasakojama, 
kad kelias buvo uždarytas ge
rai, bet koksai tai valkiojautis 
vaikas isznetyczių atdaręs.

Tai pirmasis nelaimingas at 
sitikimas su greicziausiai bė- 
gancziu trukiu. Minėtas trū
kis isz Cbicagos į New Yorką 
bėgdavo mažiau 18 vai. To
kiais trukiais važiuodavo abel- 
uai turcziai ir visokie agentai- 
pirkliai. Ar szeip ar teip 
kalbėsim, vienok greitiejei 
trukiai visuomet tini liūdnas 
pasekmes. Ir kas dabar už 
pražuvusius žmones atsakys?

Nenori susitepti.
Windsor, Vt. Valstijos 

kalėjime atsiranda nusūdyta 
ant pakorimo už nužudymu 
savo vyro Mary Rogers. Jau 
gubernatorius ekzekucijos ir 
dieną paskyrė. Tuom tarpu 
sziomis dienomis kalėjimo vir- 
szininkas Lowell aplaikė ano- 
nimiszką laiszką su nuodais. 
Laiszke patariama, kad vir- 
szininkas Mary Rogers priesz 
pakorimą nunuodytų, nes prie- 
szingai moteriszkės pakorimu 
valdžia suteps visą valstiją, 
kadangi pirmas atsitikimas. 
Laiszke už tokį darbą pa 
žadėta virszininkui 2,000 dol. 
Vienok virszininkas laiszką su 
nuodais pavedė valdžiai, o kap. 
Clark isz St. Joseph, Micb. 
persiuntė Vermonto guberna
toriui protestu jautį laiszką 
prieszai Mary pakorimą ir 
laiszke pataria, jeigu ją kars, 
kad admirolo Clark paveikslą 
ant sienos kabantį apversti 
veidu prie sienos. Paveikslas 
kabo valstijos name kur turi 
būti ekzekucija ir todėl būti 
didelis sutepimas. Guberna 
torius asztriai praneszė, kai 
ne į savo reikalus nesimaiszy- 
tų

Valdžia į lytis neveizi, vie
nok toks atsitikimas yra 
didžiai kožną vieną sujudinanj 
tis.

Korespondencijos.
Hazleton, Pa. Musų bro 

liai lietuviai senoviszkai trau
kia savo keliais. Antrą die
ną Sekminių czionai atsibuvo 
szv. Juozu po draugystės ba
lius. Balius nepuikiausiai nu
sidavė, kadangi per geriausią 
laiką lįjo lietus, delei ko kož 
nas ^au ramiai kur po stogu 
sėdėjo. Ant baliaus užbai
gos musų tūli tėvynainiai tar
pe savęs susikivirezijo ir per 
biskį butų pasiliejęs lietuvi 
kas kraujas. Mat vienas be- 
szposaudamas sudaužė stiklą, 
komitetas baliaus prisispyrę 
szaukė: užmokėk! Tuom- 
tarpu kaip ant tų patyczių ki
ti vėl pradėjo stiklus trankyti. 
Isz to visko kįlo liaunas ir per 
biskį policija butų užsidirbu
si. Tikrai tik negalėjau patil
ti kaip tas viskas užsibaigė, 
bet pesztynių nebuvo.

Nuo pirmos dienos Sekmi
nių ant antros, nakties laike, 
nesusekti vagiliai apvogė Sa 
kalaucką ant 550 dol. Pini 
gus iszneszė per langą. Jei
gu tas butų tikra teisybe, tai 
tik vagiliai į jo butą iszkur 
kitur neatvyko. Tę turėjo 
būti koks Sakalaucko bieziu- 
lis, jeigu žinojo tokį puikų 
padėlį.

Per Sekmines einant gatvė
mis kaip saliunuose teip ir bu
tuose buvo girdėtis vieni liar 
mai, žinoma, vis paeinantie- 
jei nuo svaiginanczių gėrimų. 
Ant West Hazleton su lietu
vius jau negalima buvo susi
kalbėti lietuviszkai. Toksai 
lietuvių pasielgimas labai ne
pagirtinas.

Czionai merginų visai ma
žai atsiranda, todėl ir veseilių 
visiszkai mažai.

K. K.

Hudson, Pa- Važinėjau 
cziknai per Sekmines, tai tar
pe lietuvių nieko gero neužte
kau. Tenai vieszi vieni ne
sutikimai ir visokie varpe sa
vęs atkerszijimai. Iludsono 
vyrai su Pleans’o vyrukais ne
sutinka. Vieni aut kitų eina 
galvom’s ir ne retai da susipe- 
szę provojasi. Vienas antrą 
susitikęs pirmiausiai klausia 
ar turi peilį. Jeigu teip, tai 
ir kova...

Czionai lietuvių atsiranda 
ne menkas būrelis, bet visi 
tautiszku >se reikaluose miega. 
Diktokai atsiranda lenkų ir 
lietuvių sulenkėjusių, kuriems 
lietuviai tankiausiai rūpestin
gai tarnauja.

Darbai neprascziausiai eina, 
bet geriausią p.dną už visus 
kitus turi saliu trinkai.

K. K.

Kingston, Pa Szis mie
stelis kaskartas auga, platina
si ir trumpoje ateityje pasida 
rys didis miestas. Czionai 
vestuvių užtektinai, kadangi 
priesz Sekmines buvo kokios 
devynios. Lietuviai turbut 
atjauczia gerus laikus, kai 
poruojasi.

Dailydės czionai labai daug 
darbo turi, kadangi žmonės 
namus vienas paskui antį*:, 
stato. Jau pradėjo statyti ir 
kleboniją.

Mai nose tapo •užmusztas 
lietuvis," macziau kaip parve 
žė. tik nežinau pravardės.

K. K—as.

Popai karėje.
Rusiszkns rasztininkas Ne- 

‘ miroviez Danczenko isz karės 
‘ lauko raszo apie stacziatikii 

zokoninkus, kurie tenai prie 
serganezių atsiranda ir apie 
juos paduoda sekanezias ži
nias:

Viename ligonbutyje buvo 
stoka lavonams juodų uždan
galų. Negalima palikti nuo
gų lavonų, todėl juos apsup
davo baltomis marszkonėmis. 
Tą dalyką pamatęs zokoniti
kas su įairszimu suszuko: 
Juos tokiuose aprėdai uo-ie 
szventiejei aname sviete jų ne 
norės priimti ?!”

— Kad stoka uždangalų.
— Norints juos reikėtų isz 

žemės kasti, o turėti reikia.. 
Pas jenerolus į parodas, tai 
munduruose einate, o priesz 
Dievo veidą — marszkonėse. 
O jeigu V. Dievas užklaus:— 
Kodėl tokia netvarka, kodėl 
be uždangalo?

Virszininkams įo neklau
sant, zokoninkas atsivedė ke
lis kareivius pas lavonus ir 
tarė:

— Matote?
Kareiviai žiuri.
— Gal manot, - kad tokiuo

se parėduose juos priims į ro
jų? O kaipgi! Užklaus, 
bet kodėl pagal tikybą nepa
sirengę. 2iurėkit, kaip jųsų 
brolius laidoja.

Kitas zokoninkas Grunczu- 
ne atsisakė patarnauti senti
kiams, kurie priesz mirtį 
geidė iszpažinties.

— Bet jie geidžia 
sti dabar.

— Tai vi stiek, 
iragaro gelmėse... 
gyveno, 
mirszta kaip szune-».

Norėjo jį perkalbėti.
— Asz pats suprantu ir ži

nau, kad tas negerai — atsa
kė — bet-gi negaliu. Jų lai
doti teip gi negaliu. Kadan
gi sentikis (starovier, raško!- 
nik) yra arszesniu už stabmel
dį. Stabmeldis tiki į savo 
dievaitį, o „raskolnikas” kei
kia popus ir zokoninkus. 
Tegul-gi dabar jie anapus gra
bo be musų pagelbos apsieina. 
Matysim, ar jie isz to turės 
sau

atsiver-

dega Olai
Be musų 

tai lai be musų ir

tenai kokį džiaugsmą.

Nauji rasztai.
Sn-LIetiiviszkos pasakos yvalrios. 

rinko dr. J. Basanavlczlns. Dalls IV. 
Chicago, Ill. Turtu ir Spauda „Lle 
tuvos” 1005.

Szioji pasakų knyga susi
deda isz 299 puslapių ir yra 
tolesnė tąsa pasakų, surinktų

tuo paežiu autoriumi. Isz vi
so pasakų atsiranda 233, tarp 
kurių sutinkam ir pamokinau- 
ežių, bet ir perdaug pamėg- 
džiojanezių E. Zolą, nese
niai mirusį prancuziszką rasz- 
tininką. Delei persitikrini
mo tegul skaitytojai perskai
to norints 199 ir kitas tam pa- 
naszias pasakaites.

Nematomi prieszai ir drangai žmo 
nių Pagal Bitnerį sutaisė Szornns. 
Chicago III. Turtu ir Spauda „Lie
tuvos” 1905. Pii'lapiiĮ 113.

Yra tai moksliszka knygu
tė ir visuomenei naudinga, 
kad suprasti kokius žmogus 
turi prieszus oru kviepuoda 
mas, vandenį gerdamas ir t. t.

Mindaugas. Poema. Paraszč Kri 
ve krivaitis. Kasztu autoriaus. Lie 
tuvių Katalikų Spaudos Bendrijos 
Spaustuvėje, Shenandoah, Pa. 1905 
Pusi. 19.

Ūkininkas. Tautlszkal-polltlszkns 
žmonių laikrasztls. Iszclna kas mė
nuo vieną kartų. No. 5. 1905m. Til
žėje, Prūsuose. Pusi. 186.

Laikraszczio „Ūkininko” 
turinys sekantis: Lietuviai ne
apsileiskime (L. D. P.), ai- be
reikia mokėti „vikupą”? 
(Sp—as.), Svarbus atsitiki
mai — III. Revoliucijiais 
judėjimas Maskolijoje, Szven- 
toji caro valdžia (pabaiga), 
Žinios isz Maskolijos, isz Lie
tuvos, isz Szkotijos. Nuo Red. 
ir Adm.: Į skaitytojus. At 
sakymai. Prie szio numerio 
atsiranda atskirus priedelis 
(lapas) po antg.: Perskaitęs 
duok kitiems! Lietuviai, pa
gerinkime musų mokyklas!, 
kur reikalaujama, kad Lietu 
vos mokyklose viskas butų 
iszguldomalietuviszkai ir, kad 
mokytojai butų lietuviais.

Tautiszkoslos politikos knygynė
lis No 1. „Szvent»ji” caro valdžia, 
jos organizacija ir tiesos. Perspauz- 
dinta isz „Ūkininko”. Kaina 5 kap. 
Tilžė. 1905.

Szioje isz 15 puslapių susi- 
dedanezioje brosziurėlėje pla- 
ežiai ir gana aiszkiai apraszy 
tas caro valdžios akiveizdoje 
gyventojų „szvelnumas” ir jo 
absoliutizmas.

Valdžiai spaudų leidus. Perspanz- 
dinta isz ,,Ūkininko”. Kaina 5 kap. 
Tilžė 1905. Pusi. 16.

Apie vidutines mokyklas. Pcrspuu 
zdlnta Isz „Varpo” Tilžė 1905 pusi- 
15 Kaina 5 kap.

Lietuviui, neapsileiskime! Atsi 
szaukimas Lietuvių Demokratų Partl. 
jos. Perspanzdinta isz „Ūkininko” 
Tilžė 1905 m. Pusi. 15 Kaina 5 k.

IszIstorijos lenkų sukilimu. Per- 
spauzdinta Isz „Ūkininko” Tilžė 
1905 1U. Pusi. 15. Kaina 5 kap.

Henryk Sienkieivi.-z. Quo Vadls. 
Nerono laiku apysaka. Tomas antras. 
Lietuviszkai iszguldė V. J. Stagaras. 
Perspauzdinta Isz „D. Vilties”. She
nandoah, Pa. V. J. Szllakio kasztai 
ir spauda. 1904.

Žinios isz pasvieczio.
— Privatiszkos žinios isz Peter

burgo pareina, kad reformų proek- 
tas ir gyventojų susirinkimo suszau- 
kimus tapo caru atmestas. Aiszkiai 
jau visi žinom, kad caras tik žada.

— Jen. Trepov miesto Peterbur
go valdžią tur atiduoti į rankas Klei- 
gelso, o patsai savo liuosesnį laiką 
paszvęs suorganizuoti visoje viesz- 
patystėje žandarmeriją ir pol ciją.

- Sosnovicuose, Lenkijoje, ap- 
sireiszkč cholera. Kasdieną mirsz- 
ta po kėlės ypatas. Teip-pat ir a- 
pielinkėse m. Tula tas pats užgi
mė, ypatingai tarp vargdienių so- 
džionių.

— Vokietijos bankierai savo cie
soriui ^Vilhelmui lOmilionų markių. 
Ciesorius tuos pinigus gulės suvarto
ti dėl apmokėjimo oficierų skolų.

— Ekaterinoslave, pietinėje Ru
sijoje, 300 angliakasių nuo gazo 
ekspliozijos pražuvo. Kasyklos pri
klausė rusiszkai kompanijai „Do
nee”. /

— Italijos finansų ministerio bro- 
is, signor Mayonama, iszrado nau

ją telefoną, kuriuomi bus galima 
susikalbėti tarpe Paryžiaus ir Rymo. 
Bandiniai iszdavė pasekmingus re
zultatus.

— Pagal urėdiszkus apskaitymus 
maskolių paskutinėje marių kovoje 
žuvo: 14.500 tapo užmusztų, o 4.600 
nelaisvėn paimtų. Visi paimti ofi- 
cierai nenori į Rusiją gryžti.

— Urėdiszkai praneszama, kad 
3aku, ant Kaukazo, laike sumiszi- 

mų pražuvo 372 ypati, tarpe kurių 
24 moters. Sužeislų-gi buvo 366 
ypatų.

— Maskvoje pasimirė maskolisz- 
tas milionierius, Sava Morozov, ku
rio dirbtuvėse dirba per 70.000 dar
bininkų. Morozov rėmė politiszkus 
reikalus ir visokį progresą. Jisai 
bereitos žiemos laike ir rasztininką 
Maksim Gorkį isz kalėjimo sudėjęs 
kauciją isliuosavo.

— Kaip Vladivostoke, teip ir ant

salos Sachalino, o teipgi ir visose 
apiegardėse vieszpatauja tarp gyven
tojų badas. Tūlose vietose gyven
tojai maitinasi szunimis. Tų viską 
pagimdė nereikalinga karė.

— Sužeistas admirolas Roždes- 
tvenskis da vis serga. Isz Sasebo i 
raszoma, kad bene ar nepriseis jam - 
sužeistų kojų amputuoti. Tegul I 
maskoliai supranta, kaip sunku su j 
upszviesta tauta kurianti.

— Ryme dienoje į dangų Viesz- i 
paties užžengimo Įnikę procesijos : 
m. Bari nekoksai anarchistas durtu- I 
vu dūrė į burnų kanauninkui Galio. 
Tuojaus kįlo sumiszimai ir anarcbii. 
tų suCmO. Jis pasisakė, kad baisiai 
neapkeneziųs procesijų. Tai socii- ' 
listų „lygybės” vaisiai-

— Kynuose pirkliai daro didžius 
susirinkimus, ant kurių boikotuoja į 
amerikoniszkns iszdarbius. Visur 
tenai nuo tu lo laiko panasziai pasi- ' 
elgiama, o tai vis todėl, knd ame- 1 
rikoniszkas randas persekioja ky. į 
nieczius emigrantus.

— Europos ir Amerikos pirkliai 1 
iki sziam laikui gyvenantiejei porte 
Artūre, nuo japoniszko rando, ip. 
laikė paliepimų isz tenai tuojaus 
kraustytis. Matomai, japonai slip. į 
tingai geidžia drutvietę apginkluoti

— Miesto Revel kalėjime, Įkli
joje, kaliniai sukėlė maiaztiis d{-| 
didžių czinauninkais persekinjiuų. j 
I’aszaukta kariumenė kalinius tuo- 
jaus apmulszino ir 300 kaliniams 
tuojaus iszkretė po tūkstantį ryk- I 
szczių.

— Italija pradeda ginkluotis. 1 
Japonija visų pasuolę pamokino kijp Į 
reik už savo tėvynę kariauti. D«- I 
lei ko naujai laivynei paskyrė- M Į 
mil. dol. Graži Europoje civilis- 1 
eija. j

— Susitaikymas tarp Berlyno ir I 
Paryžiaus eina geryn, Vieszpityi- I 
tėsMori kko klausimas bus paves- I 
tas Europos konferencijai. Euro- I 
poje kalbama, kad 1‘ranuuzija-ps- 1 
bugo ir nusileido.

— Iszpanijos gnbinelas vėl suiro, 1 
kadangi pirmsėdis visiems ministe- I 
rimus apreiszkė nepasitikė-juių. B?- I 
gyj poros metų gnl penktu sykiu I 
tenai gabinetas buvo tveriamu I 
Kaip visur, teip ir tenai nėra jokios I 
tvarkos. I

— Ant salos Kuba pasimirė jea. I 
Maksim Goniez. Jis kariavo su ip-1 
panaisuž salos liuosybę. M. Harm- j 
noje ant jo laidotuvių dalyvavo pu 1 
40.000 gyventojų.

— Anglijos randas pas savo par-1 
lamentų pareikalavo 12 milionųdill 
daugiau užlaikymui knriumenfslt-l 
dijose. Turbut anglai bijosi maAo-1 
lių, kurie jau ir teip perdaug nei 
skriausti. į

— Maskvos kremle pereitoje sa I 
vaitoję atsibuvo vieszn dievmaldyetė,I 
kad Dievas kariaunai duotu drąsų iri 
galybę sumuszti japonus. Kalba-1 
ma, kad kurie stacziatikiai n’ė.joi 
melstis, tai kazokai su nidiaikomis I 
varO.

— Tik vos dabar Prancūzijos po-! 
licija susekė, kas ant Iszpanijos ka
raliaus Alfonso XlH gyvasties m, 
Paryžiuje pasikėsino. Tai buvo 
anarchistas Aleksandras Fnrras isi 
Barcelonos. Fnrras nežinia kur (In
go.

— Isz Kapsztado, Aprikoje, te
legrafuoja, kad baisi orinė trinta 
(viesulas) sunaikino 1’inetown’oi- 
piegardes. Daugiau poros szimtų 
gyventojų pražuvo.

— Maskvos ligonbueziai prikim- 
szti beproeziais oficierais ir karei
viais, kuriuos isz Mukdeno niuaiio 
valdžia sugabeno. Tai žmonių, dėl, 
kelių tironų likimas.

— Japonams isz vandens pasise
kė nugramzdytų prie Czemulpomi- 
skolisz.kų kreiserį isztraukti. 
seris vadinasi „Variag”.

Krei-

Žmonių amžius.
Pagal apskaitimus visoj pa

ša ulėj kas melas mirszta 33 
miiionai žmonių, arba kasdie- į 
ną 91.514, kas valandą 3.780a 
per miliutą 62. Apskritai! 
imant žmogus ant žemės gyve-| 
na 38 metus. Ketvirta žino- I 
nių dalis mirszta nesulaukusi 
viduamžio, o pusė— nesu- Į 
lauku.-, 17 metų. Antsziinto! 
lukslanczių žmonių tik vienas 
szimto metų amžiaus sušilau- i 
kia. Ant tukstanczio žmonių, j 
kurie susilaukia 60 metų am- | 
žiaus, 43 priklauso dvasiazkui l 
luomui ir politikai, 40 prie! 
ženidarbių, 83 prie* amatnin-i 
kų, 32 prie mokytojų, o tiki 
24 prie daktarų (liekorių).

Apie uaszles.
Tūlas mokliuczius sekau*i 

ežiai raszo;
Viena naszlė sako: — Ka-| 

dangi moterystėje buvau lai-| 
minga — eisiu antru kartui 
už vyro.

Autroji atsiliepia: — Ka-i 
dangi moterystėje buvau visą | 
laiką nelaiminga — eisiu nnt-1 
ru kartu už vyro, galbūt bu-Į 
siu laimingesne.

Treczioji duksauja: — Su l 
pirmu vyru buvau laiminga,| 
su antru nelaiminga, taigi dėl 
vieno žiugeidimo eisiu da už 
treczio,

w.

PUSCKPUIKUS APRIKON
Pagal

u
*ww

— Pirmu ki 
šakojo Natan, — 
mažą stubelę, bet 
kad mano Cukier 
neperaergėjęs, bu 
Buk ramus, broli, 
viduriu tą užaugą 
liji, atsirasi prie bi

Tie žodžiui k 
miškas vis retiuosi 
land iš to naudot 

. prie Nafano ir pi 
mas patyrti apie t< 
kurio aplaikė tiek 
rimą. Kwakier 
apie savo paėjimą 
laud visgi šiek tie 
krose.

Irteip, Natai) 
pasistatė jisai sau 
iš kuriu osagai jį v 
nuo tą užpuldiuė 
visuomet pavojuje 
persekiojamas pači: 
nedraugą vi mą su ai 
uais, su savo ant vi 
kino ir įsileido į m 
per dienas ir per t 
medžiojo ir tuo bm 
ką maitino. Kitą 
veninių Rolandui ji 
kožnu Kartu nuo u: 
Roland dėl tos prie 
ginu nieko neklausi 
kartus iš jo viską i; 
apiegardės perinai n 
pertraukimui. M 
retas, o vietą lapu 
juodas dangus apsė 
žvaigždžių. Netn 
apsireiškė upė su si 
šuojančiu vandeniu

SKYR

SmleĮ

Rnsiiojaučių 
gaišių širdis vėl 1 
čia u artinosi bra 
josdvi bijojosi.

— Nesibijokit 
— Vienas osagas tyi 
rūsčių yra šimterio] 
tas putojančias vili 
bus, mano broliai, o 
pasieks mergaičių si 
atsimena apie tai, kad 
ris nuo galvos plėšia 
yra vodingesuis.

— Tik yeskie niu 
-atsiliepė pirmu syk 
to vandens nesibijau, 
noka plaukti kaip ant
- Jeigu teip — 

Iii mažam man daleisi 
sėti. Arklys mudu ai

Colbridge vadovo 
».itkad Natan ruošės 
Wland nužvelgė, k 
iki nori savo nugaros 
tuplinkui savo viešpa' 
fes iingsti, tarsi, mal

Lipiai Roland nusidy

gipdėjo aplinkui dairi 
t -Cukierka! — s 
gydamas šuniuką —

Į Rėuž mano akis; j u
' ^mergaites indionai

- Kas tas yra ? — 
^kantrumu — ką tu 
'imkynes ?

i -Kalbėk tįliau - 
Hpmiurėk į anapus 
Įpuolu šviesos?
i - Nagi matau blizg o c
1 - Suprask, mano b 
btyis. Žiūrėkis kaip 
ta ris labiau pradeda 

raitysi visus upės kra 
Nitano tvirtinimai

ir galop apsireiškė 
’tfiinti apičlinkėse uola 
^nlų musų keleivių v 

galima pažinti ju 
įH kuris be pertrūkio 
F'fe. Kiek jo draugų 
^jatiil užaugaluose 1 
Mj'o žinoti.

Keleivius apėmė neap 
persitikrino, kad i 

Me kurios jie atvyki



los Sachalino, o teipgi i[ ,B 
ūegardėse vieszpatauja tarp^K 
>jų badas. Tūlose vietose ».■ 
jjai maitinasi szunitnis. 
lagimdC nereikalinga karė. 1

— Sužeistas admirolas [ E 
įvenskis da vis serga. In dr 
aszoma, kad bene ar tirpn-J 
m žeistą koją amputuoti, ’■ 
uaskoliai supranta, kaip sj 
apszviesta tauta kariauti.

— Ry me dienoje j dangų | 
paties užžengimo laike p.I 
m. Bari nekoksai anarchistu f 
vu dūrė į burną kanauninkui 
Tuojaus kįlo sumiszimai h uįJ 
tą suėmė. Jis pasisakė, kiljfc 
neapikencziąs procesijų. Ti ,«į 
listų „lygybės” vaisiai'

— K y nuošė pirkliai Jaro Js 
susirinkimus, ant kurių bftįj;, 
amerikoniszkns iszdarbiut fj- 
tenai nuo tu lo laiko panašu B 
elgiama, o tai vis todėl, 
rikoniszkas randas persd,] 
nieczius emigrantus.

— Europos ir Amerikos 
iki sziam laikui gyvenanti^ R 
Artūre, nuo japoniszko m. K 

’ laikė paliepimą isz lemi jį 
kraustytis. Matomai, japoufe 
tingai geidžia drutvielęa|ęj'

— Miesto Revel kalėji®,B 
joje, kaliniai sukėlė uaisuB. 
didžiu czinauninkais persnJB 
l’aszaukla kariuiuenė kilitsK 
jaus apmalszino ir 3lll h | 
tuojaus iszkretė po lukštu r 
szczių.

?

Japomja visu pasaulq|annl»E 
reik už savo tėvynę kariui

O Į loi ko naujai laivynei
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mil. dol. Graži Europą B? 
cija.

— Susitaikymas tarp iį-j 
Paryžiaus eina geryn. Vis® 
tėsMonkko klausiniu In B 
tas Europos konferencijai is 
poje kalbama, kad I'rawt:- 
bugo ir nusileido.

— Iszpanijos gabinelBilB 
kadangi pirnisėdis visiems iB 
riams apreiszkė nrpasilikljįK- 
gyj poros metą gnl penhiB 
tenai gabinetas buvo teB 
Kaip visur, teip ir tenaiaįK. 
tvarkos.

— Ant salos Kuba past 
Maksim Gomez, Jis kariai.;* 
panais už salos liuosybę. Fi
noje nnt jo laidotuvių daįuB 
40.090 gyventoją.

— Anglijos randas pastrB 
lamentą pareikalavo 12 ninB’ 
daugiau užlaikymui karitt-B 
Gijose. Turbut anglai bijtsB 
lių. kurie jau ir teip penia® 
skriausti.

— Maskvos kremlr 
vaitoję atsibuvo vifsiėž®^®

W. L. Ančyc.

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKOMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pagal D-rą Bird.

Išguldė P. B.

Tąsa.

— Pirmu kartu man atvykus — pa
sakojo Natan, — pasistačiau sau čionai 
mažą stubelę, bet indionai ją sudegino ir, 
kad mano Cukierka iš laiko butų manęs 
nepersergėjęs, bučiau liepsnose iškepęs. 
Buk ramus, broli, tave vedu kuogeriausiai 
viduriu tų užaugu ir pirmiau, negut mis- 
liji, atsirasi prie brastos tarpe savo draugų.

Tie žodžiai keleivius suramino, o kad 
miškas vis reti uosi ir takas platinosi, Ro
land iš to naudodamasis, prijojo arčiau 
prie Natano ir pradėjo kalbėtis, geizda- 
Inas patyrti apie to žmogelio likimą, nuo 
kurio aplaikė tiek daug visokių patarna
vimų. Kwakier tačiaus nelabai norėjo 
apie savo paėjimą daug pasakoti, bet Ro
land visgi šiek tiek apie jo paėjimą iš- 
kvošė.

Ir teip, Natanui atvykus į Kentucky, 
pasistatė jisai sau paeiliui kėlės stubeles, 
iš kurių osagai jį vis išvarinėjo. Nuilsęs 
nuo tų užpuldinėjimų, paskui būdamas 
visuomet pavojuje, o antgalo
persekiojamas pačiais savo kaimynais už 
nedraugavimą su anais kovose su indio- 
nais, su savo ant vietos gyvenimu atsisvei
kino ir įsileido į miškus. Nuo to laiko 
per dipnas ir per cielus melus miškuose 
medžiojo ir tuo budu save ir savo Cukier- 
ką maitino.- Kitų dalykų apie savo gy
venimą Rolandui jis nenorėjo pasakoti ir 
kožnu Kartu nuo užklausimų išsisukdavo. 
Roland dėl tos priežasties pas jį jau dau
giau nieko neklausinėjo, tikėdamasis kilus 
kartus iš jo viską iškvosti. Teip-pat ir 
apiegardės permaina prisitarnavo kalbos 
pertraukimui. Miškas pasidarė visiškai 
retas, o vietą lapuoto firmamento užėmė 
juodas dangus apsėtas milionais mirgančių 
žvaigždžių. Netrukus priešai keleivius 
apsireiškė upė su smarkiai bėgančiu ir bu- 
suojančiu vandeniu.

nuolatos

SKYRIUS VII.

Sudeginta troba.
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galybę sumuszti jap»& W 
ma, ka'l kurie starml^B 
melstis, tai kazokai so 
varė.

— Tik vos dabar js 
licija susekė, kas ant Iup>®| 
raliaus Alfonso Kili gpsM 
Paryžiuje pasikėsino. TtB 
anarchistas Aleksandras Ft® 
Barcelonos. Fanas nežiah® 
go.

— Isz Kapsztado, Apni« 
egrafuoja, kad baisi OfiulB 
viesulas) sunaikino l’inet® 

įiegardes. Daugiau por«B 
gyventojų pražuvo.

— iMaskvos ligonbueziai B 
Bzti beproeziais oficieraisiB 
viais, kuriuos isz Mukdeno! 
valdžia sugabeno. Tai žniol 
kelių tironų likimas.

— Japonams isz viuideuB 
kė nugramzdylą prie Czemm 
skoliszką kreiserį isztraukii.I 
šeria vadinasi „Variag”, n I

cie- 
irkių. 
uirto- 
lų.

e Ru- 
gazo 

os pri-

io bro- 
a nau- 
galima 
Rymo, 
rus re-

litymus 
kovoje 
o 4.000 
mti ofi-

Pagal npskaitimusv® 
smilėj kas metas miv 
milionai žmonių, arlmK 
ną 91.514, kas valaniM 
per minutą (52. Ak 
imant žmogus ant ženk® 
ua 38 metus. KetvirtiB 
nių dalis mirszta neB 
viduamžio, o pusė-B 
lauktis 17 metų. Am 
tukstanczių žiuonii|tilB 
szimto metų amžiaus® 
kia. Ant tukstiinaio® 
kurie susilaukia 60 nxB 
žirnis, 43 priklausot™ 

. luomui ir politikai, fl 
žemdarbių, S3 prie*® 
kų, 32 prie niokytojĮB 
24 prie daktarų (lieko®

1a, kad 
sumiszi- 
ie kurių 
ivo 36(

iaskolisz- 
ozov, ku- 
.000 dar- 
olitiszkus 
ą. J isai 
iBztininkL 
a sudėjęs

teip ir an

Apie naszl&B
Tūlas niokliucziuil 

ežiai raszn:
Viena naszlė sako:B 

dangi moterystėje 
minga — eisiu antro I 
už vyro.

Antroji atsiliept B 
dangi moterystėje bu® 
laiką nelaiminga-™ 
r u kartu už vyro, FB 
siu laimingesne. I

Treczioji diirfB 
pirmu vyru buvau ® 
su antru nelaimingą,1® 
vieno žingeitliino 
treczio,

Dūsuojančių vilnių griausmas 
gaičių širdis vėl baime pripildė; juo ar
čiau artinosi brastos linkon,. juo labiau 
josdvi bijojosi.

— Nesibijokit — ramino jas Natan. 
— Vienas osagas tykojantis ant musų gy
vasčių yra šimteriopai pavojingesnis už 
tas putojančias vilnis. Brasta tuojaus 
bus, mano broliai, o jeigu vanduo biskį 
pasieks mergaičių sukneles, — tai tegul 
atsimena apie tai, kad peilis indiono, ku
ris nuo galvos plėšia odą, daug daugiau 
yra vodingesnis.

— Tik yeskie mus, senasis prieteliau
— atsiliepė pirmu sykiu Colbridge — ta
vo vandens nesibijau, nes mano arklys 
moka plaukti kaip antis.

— Jeigu teip — prabįlo Natan — , 
tai mažam man daleisi ant savo arklio už- 

t sėsti. Arklys mudu abudu perneš.
Colbridge vadovo norams nesiprieši

no, ir kad Natan ruošėsi užsėsti ant ark
lio, Roland nužvelgė, kad ir Cukierka ne
labai nori savo nugaros sušlapinti, kadan
gi aplinkui savo viešpatį pradėjo šokinė
damas ungsti, tarsi, maldaudamas, kad ir 
jį sykiu pasiimtų su savimi ant arklio. 
Kaip tai Roland nusidyvįjo, pamatęs, kad 
Natan akiesmirksnyj nušoko nuo arklio 
ir pradėjo aplinkui dairytis,

— Cukierka! — sušvapėjo Natan 
glostydamas šuniuką — tavo vuoslė yra 
geresnė už mano akis; juk gal nenori, kad 

į tas mergaites, indionai užkankytų tavo 
akyse.

— Kas tas yra? — užklausė Roland 
su nekantrumu — ką tu kalbi apie kokias 
tai kankynes ?

— Kalbėk tįliau — atsakė kwakier
— ir pasižiūrėk į anapus upės, ar nematai 
tarpe uolų šviesos?

— Nagi matau blizgančią ugnelę.
— Suprask, mano broli, tai yra osa- 

go ugnis. Žiūrėkis kaip osagas pučia ir 
ugnis vis labiau pradeda kurtis. Netru
kus matysi visus upės krantus apšviestus.

Natano tvirtinimai tuojaus išsiaiški
no. Ugnelė išsyk maža, kaskartas vis di
dinosi ir galop apsireiškė didi liepsna, ap
šviečianti apielinkėse uolas ir upę, o net ir 
įbaugintų musų keleivių veidus. Su šiuo- 
mi buvo galima pažinti juodą indiono iš- 
veizdą, kuris be pertrūkio į ugnį mėtė ža- 
garelius. Kiek jo draugų miegančių ir 
dabojančių užaugaluose buvo, to niekas 
negalėjo žinoti.

Keleivius apėmė neapsakoma baimė, 
kadangi persitikrino, kad ir negįlioji bra
sta, prie kurios jie atvyko, lygiai indio-

mer-

nais buvo dabojama, kaip ir gįlioji. Ro
land įpuolė į didį pasiutimą ir buvo pasi
rengęs lysti į baisiausią pavojų, by tik iš
sisukti su savo draugija nuo tų raudona- 
kurių. Jisai prikalbinėjo Natanui, kad 
pereiti brastą ir indionams nenužvelgus 
keliauti toliau.

— O kad mus ir nužvelgtų — kal
bėjo — tuokart tiems žmogžudžiams prie 
ugnies išleistum porą kulkų ir kolaik jie 
atsipeikėtų, mes galėtum pabėgti. Natan! 
tu dabok raoteri, o jus, mano broliai — 
pridūrė atsisukęs prie pastoriaus ir Ceza
rio — tuojaus paskui mane ir darykit tą 
viską, ką aš darysiu.

— Ištikro — sušvapėjo ramiai Natan, 
bet, matomai, iš Rolando karžigiškumo 
užsiganėdinęs — esi ir drąsus ir protingas, 
mano kapitonai. Tik viena nelaimė, kad 
miškų nepažįsti kaip tie laukiniai. Tavo 
manymo negalima išpildyti, kadangi įė
jus į vandenį jie tuojaus mus nužvelgtų. 
Žiūrėkis į" ugnelės šviesą, atsimušančią į 
rituojančias vilnis. Įsibridus į vandenį 
su vilnimis turėtum labai kovoti ir tuo
kart nebūtų galima apsiginti nuo lauki
nių užpuolimo. Jie mus, kolaik mes per
plauktum, iššaudytų kaip antis. Iki pat 
mirties bučiau liūdnu, jeigu laukiniai ku
rią mergaitę kulka pažeistų. Ne, priva
lom nuo tų latrų kaip nors prasišalinti.

— Bet į kur ir kaip? - užklausė susi
rūpinęs Roland.

— Į ramią ir tikrą vietą, kur galė
sim be baimės laukti, kolaik tie žmogžu- 
džiai pasitrauks arba išsiskyrstys.

— Tokiu budu laikas yra brangus. 
Veskie mus į kur tu nori, bet aš abejoju, 
kad tame miške atsirastų apkalbamą vie
ta.

— O vienok yra tokia vieta, norints 
dėl mirusių — sušvapėjo Natan dreban
čiu balsu, veždamas keleivius atgalios.— 
Devynios nelaimingos aukos tenai ilsLi: 
diedukas, bobutė, tėvas ir penki vaikai. 
Teip, teip, sunku surasti drąsuolį: no
rints jame sėdėtų osago dusia, — tai tuo
kart nedrįstų nakties laike prisiartinti prie 
tos baugingos vietos. Nesai žmonės kal
ba. kad prisiartinus pusnakčiui, nužudy
tų šešėliai klaidžioja aplinkui trobos griu
vėsius, liūdnai aimanuodami. Aš su sa
vo vargingu šuniuku jau ne vieną naktį 
ramiai praleidau, norints tarpe aplinki
nių medžių ne kartą mus pasiekė liūdni 
aimanavimai.

Tasai apsakymas Rolandui priminė 
tai, ką buvo girdėjęs nuo pulkiniko a- 
pie nelaimingą Asliburno šeimyną, kuri 
netikėtai buvo laukiniais užpulta ir išžu
dyta. Jam nesinorėjo jieškoti prieglau
dos toje vietoje, kurioje buvo pralieta 
tiek daug nekalto kraujo. Tačziaus išsi
rinkimui nebuvo daugiau jokių vietų. 
Natan tvirtino, kad tik tenai gali surasti 
ramią prieglaudą, pertat Roland jam ne
sipriešino.

Paskutiniu sykiu pasižiūrėjęs į ugne
lę, kurios šviesa reiškė didį pavojų, ke
leiviai pasuko į platus skynimus, kuriuos 
prieš metus žmogaus ranka išdirbo; vie
nok vieta, kadaisiai nuo puikių auksinių 
javų siūbuojanti, šiandieną jau buvo a- 
pailgus krūmais ir visokiais užaugais. 
Gįli miškų tįla, vėli valanda, baisios žmog
žudystės atsiminimas — viskas į krūvą su
simaišė ir musų keleiviams padidino bai
mę. Viešnios spiegiančios pro medžių 
šakas, liūdną tolumoje turėjo atbalsį, rei
škiantį vis tas pačias iš pasaulės išbovy- 
tas aukas, kurios sykiu su spiegais deja
vo.

Antsy k nauja baimė keleivius apsu
po: po nekuriam laikui viešnios da smar
kiau pradėjo medelius lenkti. Vienas 
augštas ir storas kelmas susiūbavo ir tuo
jaus su didžiu trenksmu sugriuvo, po ku- 
riuomi net žemė sudrebėjo.

Tasai apsireiškimas labiausiai puolė 
ant Edit. Jai pasirodė, kad turi vėl bū
ti nauja kokia nors nelaimė. Kwakiero 
šuniukas tyliai, liūdnai suskalįjo, o Na
tan tuojaus prie jo atsiliepė:

— Turi gerą atmintį, vargše Cukier 
kai, norint penki metai dėl tavęs yra ga
na ilgu laiku. Po tuo kelmu-gi, kuris 
ką tik dabar nugriuvo, buvo nužudyta 
sena bobutė su baltais kaip sidabras plau
kais.

— Kaip tai? Kibą matei tą baisų 
atsitikimą?— užklausė Roland Natano.

— Ak, mano broli! — atsakė Kwa
kier — tai buvo pirmoji ir paskutinė sker- 
dynė, prie kurios dalyvavau. Tuo laiku 
gyvenau trobeje, kuri buvo pastatyta ant 
upės kranto. Nelaimingiejei Ashburnai 
buvo mano kaimynai, o kad ir prie ma
nęs menkai buvo prielankus delei mano 
tikybos, tačiaus aš jų nekaltus vaikus 
mylėjau. Vieną kartą pamatęs arti tro
bos indionų pėdsakius, svarsčiau sau vie
nas: lai bus ir teip. Lai jie mano sody
ba naikina, bet kolaik jie apsidirbs, aš 
turėsiu apsčiai laiko persergėti Ashbur- 
nus, kad jie visi su savo šeimyna ir tur
tais persikeltų į pulkiniko Bruce sodybą.

CRUCIFICE!
— arba —

N U KRYŽIAVO K.
Paraszė A. W. Iszgnldč P. B.

Pabaiga. .,.

Pilname grožybės Marijus veide iszskaitė 
neapsakomai didžius sopulius, * teip kad 
žiūrėti ilgai nedrįso ir privalėjo akis užsi
dengti. Prisiminė jam jo Lia ir tik tuo- 
kart szirdies skausmas sumažėjo.

Ėjimas vėl susijudino pirmyn. Nu
ėjus kelis žingsnius Kristus parpuolė... 
Jo dieviszkas veidas pasinėrė į smiltis, ap
sidengė dumblu ir kraujais.

Tuomtarpu viena jauna moteriszkė,’ 
draugaujanti Marijai, akiesmirksnyj me
tėsi prie Kristaus, o nusiplėszusi sau nuo 
galvos ploną, baltą, lininę skepetaitę, 
apszluostė Jam veidą. Tas teip urnai atsi
tiko, kad kareiviai apsižiūrėti nespėjo.

Annoszinstai matydamas ruseziai su
siraukė, o kareiviai, brutaliszkai moterisz 
kę atstūmę, puolėsi ant Kristaus. Keikda
mi Jį muszė,kad tuojaus prisikeltų,tačziaus 
kareivius sulaikė Kaiposzius. Jis bijojosi, 
kad Kristus kelionėj nenumirtųir tuobudu 
neiszvengtų kryžiaus kanezių. Kaiposzius 
apsidairė ir sztai pamatė Simeoną. Jam 
dabar ant szirdies linksmiau pasidarė, mi- 
slįjaut, kad dabar ir Simeonui galės atmo- 
nyti. . i

Kaiposzius prisiartino prie Simeono.
— Sztai žmogus, kuris noriai nunesz 

kryžių, — tarė su ironija arėikunigas mi
niai rodydamas pirtszu į Simeoną,— užde
kit kryžių ant jo peczių.

Visų akys atsikreipė į Cirenejietį. 
Vos Simeonas spėjo atsisukti, kąd tuo
jaus ant savo peczių sujoto tvirtas kareivių 
rankas, o paskui užmetė jam ant peties 
sunkų kryžių. Kaiposzius su paniekinimu 
į jį žiūrėjosi ir visa szirdimi džiaugėsi.

Simeonas isz gėdos nedrįso pakelti sa
vo galvos; jam pasirodė, kad tukstaneziai 
akių jį degina. Žengė su sunkenybe lai
kydamas už kryžiaus kryžiavoliės (spar
no), kad tuo budu sau tą naszūlį paleng
vinti.

Teip ėjo nekurį laiką, kad antru kart 
su Kristaus pažiūra susidūrė ir pamatė ne
kaltą Jo veidą, nes Kristus vėl prie jo bu
vo atsigrįžęs. Ir tiek jis tame dieviszka- 
me Veide iszskaitė meilės ir saldybės, kad 
į trumpą laiką pamirszo savo pirmutinę gė
dą. Drąsiai apžiurėjo minią,— pasijuto 
esąs laimingu, kad Jėzui gali palengnli
ti. Ir vėl jam pasirodė, juog girdi saldų' 
balsą jam kalbantį: „Eik paskui mane.”

Ėjimas užsibaigė, O kad Siniebiiui 
nuo peczių nutraukė kryžių, kurio jis jau 
paleisti nenorėjo ir, kad pamatė, juog ka
reiviai, spiriami Kaiposziaus, rengiasi prie 
kryžiavojimo — puolė veidu ant žęhius ir 
kareziai pradėjo verkti.

Po valandėlei iszgirdo gudų kūjų at
balsį, reiszkiantį, kad Auka jau likdši pri
kalta prie medžio, paskui rėksmą karei
vių ir kryžiaus atsidaužimą leidžianticluo- 
bėn, kuri uoloj tani tyczia buvo iszkaltair 
laukinį kliksmą isz tukstanezių szirdžių.. 
Simeonui pasirodė, juog ozionai girai vėlei 
tą patį, ką buvo girdėjęs būdamas prie Pi 
loto rūmų: „Jo kraujas ant musų ir ant 
sūnų musų”!...

Iszsipildė.
Kristus likosi pakabintas ant kryžiaus 

tarpe dangaus ir žemės...

(Toliaus bus,}

Vietinės žinios. „Kataliko” agentai.
— Vežėjų straikai, mato

mai, Rzią pąvaitę turės užsi
baigti su darbininkų nenauda. 
Kompanijos teip darbininkus 
spaudžia, kad j; u užgina ir uni
jos ženklelius nešioti. Mato
mai, straiką turėsatszaukti, ka 
dangi tūli darbininkai atsiran
da dėj bedarbės varge. Visus 
.papirkėlius sūdąs baus krimi 
naliszkai.

— Szią sąvaitę pas cziony 
ksžezius lenkus vieszi Jo Mal. 
arcivyskupas kun. Symon, 
neperseniai isz Rymo atsiųsta
sis. Lenkai turi progą savo 
arcikunigu pasidžiaugti, kas 
jiems tarp svetiintauezių atga
bena daug naudos ir 
prielankumo.

— Pereitoje sąvaitėje mie
te raupais apsirgo 18 ypatų, 
o iszviso ligonbiicziuose viso
kiomis ligomis gydosi 1798 y- 
putos. Pereitoje sąvaitėje 
mieste iszviso pasimirė 439 y- 
pa tos.

— Garsusis b i gamintas 
Iloch pereitoje pėtnyczioje 
nuo mirties da užsiliko. Gu
bernatorius pakorimo dieną 
atidėjo ant toliau ir daleido 
jam atnaujinti procesą.

— Isz miesto į Europą ant 
vakaoijiĮ iszkeliauįa daugybė 
mokytoji). Isz visų Suvieny
tų Valstijų keliauja iszviso 
0.300 mokytojų.

— Miesto oras kasdieną 
mainosi, kas labai kenkia 
žmonių sveikatai. Vieną die
ną vieszpatauja nepakeliamas 
karsztis, o antrą dieną vėl 
puczia szaltas sziaurinis vėjas.

Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
ginimus, prenumeratą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Cliicagos Agentas
B.Goldikn® 370 S. Jefferson st.

F r Akuockas, 
Spring Valley, III.

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

T. Kizeviczius,
Box 134 Shenandoah, Pa.

„Kataliko” agentas Pittsburge 
apielinkėse

GEORGE BARONAS,
1520 1’enn <ive., Pittsburg, Pa.

Teipgi priimu orderius ant druka- 
vojamų ir raszomą masziną; per ma
ne pigiause.pirkti vargonai. Paraszik 
ko reikalauji, įdėk už 2 c. markę dė 
atsakimo ant augszcziau 
adriso.

M. Valaitis,
82 Congress st 

Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
1(59 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

ir

minėto

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

V. J. Pavloskl yra ,,Kataliko” agentu, 
kuriam galite užsimokėti prenumeratų 
ir užsiorderiuotl knygų. Dabar važinė
ja po Pennsylvaniją.

JLietuviszkn dirbtuvė

.SODA WATER..

Didžiausias Lietuviszkas
Sztoras Amerikoj
po vardu “ŽVAIGŽDE” (“THE STAB”) telpa 
savo loenam name po nr. 4605 S. Ashland Avė. 
Taigi godotini Lietuviai neužmirszkite paremti 
tokį augsztą užmanymą, idant ir mes Lietuviai galė
tumėm susilygint su kittaucziais prekystėse ir 
pramonystese. Szalin su užvidėjimais! Griebkimės 
visi prie vienybės, darbas bus nuveiktas!

Taigi kaip žinome musų didžiausiame 

sztore randasi visokių ta vorų, gali gaut visko, 

ko tik reikalauja del savo naminiu reikalų, 
ir teipogi visokių drabužių moteriszkų, vy

riszkų ir vaiku.

01

7

A

Per tas 3 diena.- parduosim pigiau negu visi 
kiti sztorai. Taigi pasinaudokit isz tokios geros 
progos. Su godone

**

Turimo daugybę 

vyriszkų siutų, ku

riuos pardaviuėsim 

Subatoj, 1 liepos 

visą dieną, 2 d. iki 

plot ir 3 d. ty. pa- 

nedelij labai pigiai.

(‘ŽVAIGŽDE’’]

Tel. Yards 1077.

**

Pakėlęs Simeonas nuvargusią galiui, 
pamato szimtininką, primuszantį prie kry
žiaus baltą lapą su paraszu: „JĖZUS 
NAZARIETIETTS KARALIUS zzY- 
DŲ”. ;

— Tai buvo žydų Karalius, tai buvo 
Jo toksai sostas!

Simeonas visada sau persistatinėjo 
karaiiszką majestotą žemiszkos garbės gro
žybėse. Patsai tiek daug sykių puotavo 
su kvietkų vainiku ant galvos! O sztai 
dabar klūpojo priesz Karalių nuogą, ant 
kryžiausisztemptą, su erszkėczių vainiku 
ant galvos. Tai tokie karaliszki ženklai?

O jeigu Karalius, tai kur Jo tarnai, 
kur pavaldiniai ? Juk ne tie žydai, kurie 
su pasiutimu da ir dabar ant Jo siundo 
visokius biaurusžodžius,apszmeižimus, isz* 
niekinimus, kibą toji moterių saujalė ir 
tasai mokytinis, kurie tylėdami su sus
pausta ir sopulinga szirdimi stovi po kry* 
žiu m i!

Simeonas norėtų labai priklausyti anų 
skaitliui, o jeigu teip, — tai ar priderėtų 
jam ant toliaus gyventi be jokių rupesezių, 
jam — Karaliaus pavaldiniui, Karaliaus 
erszkėczių vainike? Ar-gi nevertėtų jam 
kentėti, kaipo Jo Karalius kentėjo, kant
riai viską neszti,ką tik atsiųs, visur jieszko- 
ti iszsipildymo Jo noro ir atiduoti Jam gar
bės ir šlovės ? Ar nepriderėtų jam dėl Jo 
meilės dauginti Jam naujus pavaldinius, 
naujus garbintojus ir kareivius? ' Ir dėl 
Jo meilės tarnauti artimiems ir nelaimin
giems, jeigu Kristus patsai davė pavyzdį?

Nes Simeonas įtikėjo, kad Jėzus — 
tai Karalius ir Dievas!

O nuo szesztos valandos ant visos že
mės apsireiszkė didi tamsybė ir traukėsi 
iki valandos devintos.

Ir sztai žemė sudrebėjo savo pamatuo
se, o uolos sutruko ir numirėlių grabai 
atsivėrė.

O szimtininkas irtiekąsu juom buvo* 
saugojau t Jėzų, pamatę žemės drebėjimą 
ir tą viską, kas tuokart apsireiszkė, persi
gando labai kalbėdami: „Isztikro tai bu
vo Dievo Sūnumi”.

Ir visa minia tų, kurie drauge prie 
tos regyklos buvo ir matė kas atsitiko, įti
kėdami muszėsi į krutinės.

GALAS. 1 '

1) Raszant lalszką i „Kataliko” re
dakciją visada paraszyk alszkiat savo 
vardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resą, visada paduok savo senąjj adresą, 
o paskui naują. Jeigu pats no moki 
gerai raszyti, tai adresą duok kitam pa- 
raszytiv Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
jlyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresą.

.3) Pinigus | „Kataliko” redakciją 
gali siųst registruotoj gromatoj, arba 
iszpirk ..Money Orderi” ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęa „Money Orderį” 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk 1 redakciją prasto; 
gromatoj, o baltą mi'žą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
doler|, gali prlsiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu doleri ar ir 
Jaugiaus, tai siųsk pinigus per „Money 
Orderi”. Siuncziant markes, reikia ne- 
suszlapinti ir jdctl liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinigus.

5) Raszant | „Kataliko" redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos netalp|sime | laikraszt|.

6) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talplsime.

Meldžiame godotinų raszBjų gerai 
temyti ant paduotų augszcziati paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvysite musų darbą prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greieziaus gausite 
atsakymą.

„Kataliko” IszleistuYė.

— po vardu — 

„GARDEN CITY"
1648 — 46ta ui. Chicago, Ill.

Visiems gerai pažįstamas R. Ivaszkievl- 
sze uždėjo „Soda Water” ir kitų blaivų 
gerymų dirbtuvę, ir sziose dienose jau 
leidžia viską į bizni, taigi lietuviszki 
salluninkni ir kiti privalo atkreipti ant 
to atydų, ir paremti vienatini tuk| lietu- 
viszką bizoj.

Pirmutine Lietnviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4511 Wood St., ant Town of Lako 
Musų dirbtuvoie iszdlrbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savą paremti.

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugotame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Avė. prie 
47-tos ui, Peoples Trust & Savings 
Bank bnildlnge.

Law Office

James A. Brady.
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuo^eriausiai plovas 
kriininaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzamlnavojam abstractua už labai 
mažą panagradyjimą.

Telephone Central 3287.

□
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Telephone Yards 6S63

T 4600 S. Paulina St. Chicago. \
Y užlaiko v

pimtsEliasos Sdim į 
a Szaltas Alus, gardi Arielka ir j 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta v 
i dėl smagaus žmogaus. Szviesi i didele Sale dėl mitingų, veselijų a 
f ir visokių pasilinksminimu. At- V 
i vlkę žmonės isz kitų miestų gali 

gauti nakvlnę. ’ ’
a e

Pirmas lietuviszkas saliunas nuo dypo

Aleksandro Mineikos
' WESTVILLE, ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, raudasi visados dol sveczių. 
Kožnas keleivis ras czion nakvynę ir r»- 

visokiuose reikaluose.

l)r. S. L. Fridiiss,
Buvęs naminis liekorius Cook 

pavieto ligonbuczlo.

9109 W. 47th ui.
arti Wood St.

CHICAGO, ILL.
ADYNOS: 

iki 8:30 isz ryto, ir 
12 iki 2 ir 5 iki 7 vak. 
NedOlioj, 1 iki 3 po piet.

TELEFONAS YARDS 401
» ■ ■=*

Tol. Cannl G623

Pigios Popieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su amo- 
rikonlszkomls vėliavomis ir kitokiais, 
su visokiomis kvletkomls ir su visokio
mis pavineziavonėmis, parduosime labai 
pigiai. — taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tukstantĮ) popierų ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgi tais paezias popieras su kon- 
vertais be kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus Ir gromatas siųskite ant adreso:

J. JI. TANANEVICZE,
SSU So. Morgu St., CM«wo, III.

Tėmykit Lietuviai!
Kurie norėtumėt statyti arba taisyti na
mus, mūrinius arba medinius, ne už[ 
mirezkite paklaust apie prekę pas savo 
tautietį, kuris jus stengsis užganėdinti. 
Atsiszaukite pas:

SIMONAS CZIVINSKAS
746 So llalsted St. Chicago, Ill.

Lietuviszkai-lenkiszKi dirbtuve 
. . PAPIEROSU ir TABAKO . . 

Godotiniems mylėtojams papierosų 
savo iszdarbius pavedu sekaneziai: 

100 turkiszkų papierosų po 55c., 
60c., 65c.. 70c., 75c. 80c. ir 1.00.

100 maskoliszkų papieroCų po 30c. 
35c., 40c.. 45c., ir 50c.

1 svaras turkiszko tabako pre- 
kiuoja: 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.

1 svaras maskoliszko tabako: 50c, 
60c, 75c, 100 ir 1.25.

Musų tabakas po 50c. prekitiojan- 
tls daug daugiau yni geresnis už 
pardavinėjimų kur kitur po 75c. 
svarų.
Egiptiszkos ar prancuziszkos gil- 

zos szimtas prekiuoja: numeriai 5, 
6 ir 7 po 7c.
MaszinukOs dirbti papierosams 10c. 
Prancuziszkos popieros (bibulkos) 

12 knysuozių: 25c,35c ir 45c. Prieg 
tam prie dirbtuves tuojaus reika
laujamas lietuvis 16 metų vaikinas, 
norintis papierosų darbo iszmokti.

W. A. Alwin & Co.
1642-47 St., kampas Ashland av. 
SUSKJi-.. Chicago.

Juoznpas Kavarskis
SAVINIKAS

...Dvieju ;iii šilimui...
B užlaiko szalta alų, gar- 
j džia Kentucky arielką ir 
| tikrus Havanos cigarus. 
I 1193 S. Oaklcy are, Ir 1101 Western aro.

■■EKXBBBSS

Lietuviszkas Dieninis 
Laikrasztis.

Kad Amerikoj ne tik dides
nės tautos turi savo kalboje 
dietinius laikraszczius, bet ir 
mažiaus skaitlingesnės, kaip 
tai: Czekai, Kroatai, Slavokai, 
o net septynis Lenkai, tad ko
de! mes Lietuviai negalime 
turėt ?

Už tai asz dar su dviem 
draugais, pasiryžome iszleist 
Lietuviszką Dieninį Laikrasz- 
tį, ir tad kad netik spareziaus 
gaivyt tautystę, bet ir su viso
mis' Amerikos ir užrubeži- 
nėms kasdieninėms , žinioms 
pasidalyt.

Dėlto kuris linki matyt, tą 
ląikrasztį, užpraszome prisiųst 
savo adresą, raszydami:

J. NAUJOKAS & CO.
Bx 157 • Branch - Madison Są. 

NEW YORK, N. Y.

Tel. Yards 6015

Pirmas Lletnvlszkas Graborius 
POVILAS MAŽEIKA,

3315 Auburn Ave.
Per=nm.lnii knrcc«nis nnt pagrobia, vp-oli- 

u. kriksztinn ir visokiu roiknlii. ToiiMriiiz- 
nika i piiikiansius npredalns del mažu vai- 
u. Padirbamo dnilniK vainikus su visokoi- 

pnrasznis. Oni-a* atdaras diena ir nakli. Į

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SAL1UNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepenti 

cigarai, randasi visados del sveczių. 
Vakarienė del keleivių, ir duoda rodą 
visame.

WESTVILLE. ILL.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų ir visokius 
likierlus, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljbs. Teip-gi didele sale del mi 
tingų vuselių ir kitų pasilinksminimo 
Neužmlrszklte, ateikite pažiūrėt.

J KU8ZLEIK0.
5458 Paulina stz. Coi 46 atr,

LieiiMsihs Graborius
Ant .Town of Lake

Užlaiko ir paraamdo karieta^ ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokj reikalų, kreipkitės 
pas savo tautieti, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Specialistas vidurinių ligų, lietuvisz
kas Daktaras Chicagoje,

Dr. J. J. Golembiowski,
Ofisas: 167 W. 18th, kerte Union si. 

nuo 2 iki 4 po pietų.
Gyvenimas: 179 W'. Division st., - 
iki 10 vai. kerte Milwaukee Avė. 
ryto ir nuo 6 iki

9 vakare. CHICAGO,

Naujas iszradimas
Musų naujai iszrastasir patvirtin
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses už visus 
iki sziol buvusius karezius Ir kito
kius vynus. ,,Togo Tonic” prasza- 
lina visokias ligas, kaip tai Reu
matizmų, neuralgijų, skaudėjimų 
vidurių, sunkumų ant krutinės, 
teipgi taiso apetitų, žodžiu sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo
gui. Męs tarnaudami savo godoti
niems tautiecziams žiezijatn dol 
persitikrinimo klausti savo arti
miausio saluninko to muso nanjel 
iszrasto vyno po vardu „Togo To
nic. Prekė už butelį Sl.oo

tuziną S7.5o
Adresavoklt:

TOGO WINE CO.
517 Milwaukee avė. Chicago, Ill.

Phone Yards 6499.

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORąUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c, ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill*

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puikų saliuna,
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve
penti cigarai : : : :

1109 8. Leavitt Chicago,
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LIETUVJSZKAS DAKTARAS

litiszkos žinios.

PASARGA: Už korespondencijas ir 
Už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

m.
Rim- 
gub.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik- 

[lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiam reikalais 
kreipkltCs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Antanas Mineika
3312 Fisk St.

Chicago,
Pajieszkau savo draugo Prano 

kaus, paeinanezio isz Suvalkų
Naumiesczio pavieto, kaimo Puniszkių, 
Teiksis atsiszaukti ant sekanezio antra- 
szo:

powszECiiiiAinnwA

KRAJOWA

<894

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet. Tsair. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidontas Petras Andrejauskas 

838—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

1008 W. 18 Pl.
Finanaavas Sekret. Aug. Saldokas 

4G05 So. Ashland ave.
Kasierius I Nausieda, 

917-83 St.
Režlszlerius Teatro M. Kadžlevskia 

1003 W. 18—Pl.

Pajieszkati savo brolio Petro Sereikos 
paeinanezio isz Kauno gub., Panevėžio 
pav., Degionių kaimo, girdėjau, kad isz 
Lietuvos atvažiavo ln Pittsburgą jau 4 
metai, bet apie savę jokios žinios ne
duoda, taigi jeigu kas apie jį žinotu, 
meldžiu duoti žinę, nes turiu svarbų 
reikalą (26)

Justin Sereika
3302 So. Morgan St. Chicago, III.

Gerai iszsilnvines barkceperis, mokan 
tis gerai biznį daryti, tą amatą gerai 
pažysta, pajieszko sau vietos prie lietu- 
viszko arba lenkiszko saliuno. Atsiszau
kite pas:

27

Tel. Yards 1021 K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago-

—Užlaikau—

m 
QUALITY 
fm 
AHD

KAPiTOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, Ill.

3 procentus niokan musų suczCdijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

■ p

i W' ll tr

Pavasarinis iszparaavimas
Naujausios mados drabužiai

Musų krautuvėje yra geriausia vieta pirktie ką kas reikalau
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausius materijos pagal 
naujausią madą. K as sykį atsilankis, tas jau kitur neis.

THE LITHUANIA?
RATAL

’fiHiskril
rwmW «11of ',ob ^'U 

•Me* 
Tel Yards:

Bates of id™ 
bfiituw ;

BBC
^^(||w3municalion3 mns

JOHN M.p T&NĮ

Dr-sto Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot sekr.

4634 So. Paulina st.
Felek Raillo Fin. sekr.

4030 Paulina st.
St. Marcinkevicze Easier.

4607 Ashland ave.

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-nios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.' 

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Dr-st6 Szv. Stanislovo V. K.
St. Anuczauskis, prez. 

4510 So Paulina St.
Jonas Albriktas 

4512 Wood St.

DIDELIS PIKNINKAS
Parengtas Dr-stes Teisybes Mylėtoju., 

atsibus nedelioj, 2Liepos (July) 
m. Bergman’s Grove., Riverside, 111. 
Pikninkas prasidės 9 vai. isz ryto, 
kietas vyrui su motere 25 c.

Sziuomi užpraszome visus lietuvius 
Ir lietuvaites ne užmirszti atsilankyti 
ant musų szio pikniko, kur galėsite 
smagiai pasiszokti prie puikios muzy- 
kOs ir pakvėpuoti tyru oru. Teipgi bus 
daug visokių zobovų. Su guodone,

Dr-stO Teisybes Mylėtojų.

PIRMAS DIDELIS PIKNINKAS.
Parengtas Dr-stės Ž. V. M. Valan- 

czausko. Atsibus nedelioj, 6 dieną Rug- 
plnczio (August), 1905 m. Schuths Park 
Riversside, III. Pikninkas prasidės 
9 vai. Isz ryto. Tikietas vyrui su mo
tere 25 c.

Sziuomi užpraszome visus Lietuvius 
ir Lietuvaites ne užmirszti atsilankyti 
ant must) szio pikninko, kur galėsite 
pasiszokti prie puikios muzikos ir pa
kvėpuoti tyru oru. Teipgi bus visokių 
zobovų. Bus žmogus su karūna kur 
sukasi karai, parodys 
guodone

Dr-sto Szv. Stanislovo 
pikninką, kurs atsibus
Liepos (July) 1905 m. Slavia parke ker
te 47tos ir Winchester ave. Piknikas 
prasidės 10 vai. ryte. Inžanga vyrui su 
motere 25c. Szirdingai užpraszo visus

Komitetas.
Dr-sto Szv. Vincento Ferr. laikys sa

vo pusmetinį susirinkimą, NedOlioj, 2 d 
Liepos (July), paprastoje saloje, 2 vai. 
po pietų. Yra užpraszomi pribūti visi 
sąnariai ant szio susirinkimo, nes bus 
svarbus apsvarstymai. Su godone

V. Jasulaitis, Sekr.
4634 Paulina st.

John Maszanauckas 
Eagle Hotel,

R. F. D. No. 9, Station A 
20 Green Bay, Wis.

Pajleszkau savo gero pažystamo, A- 
leksandro Ilginio, paeinanezio isz Gru
zdžių miestelio, Telszių pavieto, apie 
G metai kaip Amerike, tegul atsiszau
kia ant adreso:

J. Martinkus.
Box 498 
Westville, Ill.

Reikalauja 1000 vyrų ženotų ir neže- 
note prie geležinių mainų į Michiganą, 
mokestis yra nuo $2 iki $2.50 ant die
nos, Teipgi reikalauja 1000 vyrų prie 
daibo tartokuose ir giriose, „mokestis 
nuo 26 iki 30dol. ant mėnesio guolis ir 
valgis dykai, pigi kelionė isz Chicagos. 
Reikia 200 vyrų prie darbo Chicago mo
kestis $1.75 iki $2.25 ant dienos. Teip
gi reikalauju vyrų ir moterų prie viso
kių darbų.

J. Lucas, lietuviszkas agentas, 
107 Washington St.

28 Chicago, Ill.

Reikalauju 1000 vyrų Į Colorado, Wa
shington, California ir visuose vakari 
ninose steituose, teipgi ir mieste Chica
go prie visokių fabrikų, geležinkelio, 
mainų, girių, melniczių ir prie visokių 
kitokių darbų: reikalaujame vyrų ir 
moterų, ženotų ir pavienių. Mokestis 
nuo $1.75 iki $2 ant dienos pigi kelionė 
isz Chicagos. Teipgi kolektuoju visokias 
skolas ir duodu rodą prie visokių sude 
provų.

J. Lucas, lietuviszkas agentas, 
167 Washington St.

28 Chicago, Ill.

Reikalauju geni partnerį su $600 kat
ras gali raszyt ir skaityt lietnviszkai ir 
biski angliszkai,gall uždirbti51) dol. ant 
nedėlios mano kanceliarijoi.

J. Lucas, lietuviszkas agentas.
167 Washington St.

28 Chicago, Ill.

Reikalingos 3 lietuviszkos pardavėjos, 
nuolatinis darbas, gera užmokestis. 
Atsiszaukit pas Klein Bros. Halsted ir 
20 ui. 26

Reikalaujama yra finiszerkų prie mo
teriszkų drabužių, teipgi norinezios mo
kytis darbą gali gauti. 703 W. 18 PI.

• REIKALINGAS vyras, arba mergi
na, kurie yra dirbę Laundrėje, kad 
mokėtų ant maszinos prosyti. Atsiszau
kite pas: P. KRAULEDIS

4544 S. Paulina st. Chicagc.

Ofisas ant kampo D 
ulyczios ir South 

llalsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZAUS APTLEKOS.

CHICAGO ILI.
Įraukė dantis be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda -.uksi
nius, arba kokius kas - jri. Už 
darba gvarantavoja.

Didžiause itale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. llalsted st. Chicago, Ill,

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautieczlams ir pažysta 
miems, kad uždejome naują saliuną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
pulkus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Paveikia, 

865—33rd St. - - Chicago, 111.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KL1ASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veseliju ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KARCZIAMA.
KAZ. LAl'DAASKIS, 

3119-21-23 S. Morgan St.. Chicago.
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gPrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

H- B. STERN
- krautuve —

VUOLAKTINIUTAVORU
3431-33 So. Halsted St

Atkarpos—priekanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sional 
ir vaikų drabužiai visą laiką. Ateikite 
in tą krautuvę, o užganOdys.

HEAVY 
AHP 

DURABLE

EVERY 
RAHGD

Nelson Morrla 
J. A. Spoor
C. F. Claussen

DIREKTORIAI
S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Vyriszki pavasariniai 
siutai. Nuo

$10.00 iki $25-00

Sanvaiti

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Fomiture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczlus, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
dPl famllijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

O (Tarpe 83 ui, ir 33 pi.)

Lietuviszkas Fotografistas
Garsiausias isz visu cleloj Chicago].
Darome visokio gatunko fotografijas.
Maliavojam didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Cotografuojam pagrobus namie Ir prie bažnyczlos 
l'žlaikom visokius romus ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veseliju fotografijos po S2 ir daugiau tuz. 
Dovanos del jaunuju dideli paveikslu 
ir viena malevota teipgi dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS, 
3213 So. Morgan St Chicago, 111

S LO M 1 N S K A
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. ų. Mano Dirbtuve tapo Apdovanotu

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už ru* 
pestinga, teisinga ir artis- 
tlszka Iszdirbima.

KARUNU, SZARPU, KU- 
KARDU,ROŽĖTU, DERLU, 
M ARSZALKIN U LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę aproiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Plgiausel, Tcisingiansel ir geriausel, nes per 30metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau neeu kiti fabrikai.

ovei kotai. nuo

$7-50 i'“ $18.00
Vaikinams pavasariniai 

siutai. Nuo
$5-00 iki $15-00

Vyrissh hhzh ir Skrym Krata
773 TO 781 SO- HALSTED.

Llietuviszki pardavėjai: Antanas Martinkus Kaz. Putlius

Įmigus „Kataliko 
plojus, kurie už lai 
l^liiieUžsiiiiokėję, už

Įiiliikyli.

KARE!

Kijut visokiu privntiszk 
M.,, Pirmiausiai placzi: 
jodoma apie paeini m 
jjBsiissdoi Sachalino. Bu 
Pirolo Togo su savo lai vj
v Weis laivais prie Sacha 
buNpkukęs ir tenai apsis

Kivo mari įlinkus ar 
hitoideid'i. Tidians hn 
•Minia, buk ant sniisžt 
fcijen. Nogi atskyręs jei 
įniįalkiiiąiiiio Liuevicziai: 
®ijos su 70.000 karinnieiK 
irjen. Knmpatkiną pa' 
|trli:i uhnibzęs. Autga 
mliįlęs gandas, kad ] 
ppiniiii jen. Knrop.itkiu 
pipagrlbą isz Vl:ulivo>t< 
M imii/stii 12.000 mus

kanumeflės.
Ts^tinio.s isz niekur 
iiiminkibi nebuvo urė 
Jid-jįjutriitinaiiios ir neži • 
mkvjįji-iniidįjo ir su ko- 
liott Gal būti, kad ja- 
ĮKiiiii on’lfoliais panasziai 
dap, lirt-gi iki szio laiko 

■teip neatsitiko- 
lliliitisgi pusės svarstant, 

Efeterliorgn karinėki rate 
[flfuii’ta, buk mask o 
iimiįjį atsiranda Ido- 

wane ir liiidniausiame 
me. ' Teuni svarstomu 
■ jie gerai žino ), kad 
Bfeicziiis n’eina pėdo 

įKuropalkino. Kur<>- 
’aro armiją ant ii- 

i-ztiezdavo, o Li- 
-’irie-zingai savo ar
tine laike sutrauk J į 

■M į krūvą, maty-

Nes parduodame visokius Novelty Peczius.

MARJA DOWIATT

7082723 W. IS-tli Street.
N u<> 8-tcs iki 10-tosryto
Nuo 7-tos iki 9-t.os vakare 

Neddioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal
Telefonuoti gulima 

iszkiekviekos 
aptiek os.

į S93 Milwaukee Ave. - Continental B’l’d’g
? Telephone 981 Monroe. Paka.tus No. 5.

WESTVILLE, ILL,
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KKAUTUVE

Petro Varnagio.
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apantuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užganėdins daug geriau už svetimtautį, užlaiko vieną prekę dol 
visų.

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Ant pardavimo

locniuinkal.

CHICAGO.

John Poczkowski.

4
Lietuviszkas

Chicago.

atsi-
ILL.

Kuris atei
tas buna 
pas Kodl

dailiausių madų, už žemiausių prekę.
Vclionai del veseliju ir žclavosspe- 

cialnai.
1818 W. 47-th St.

. Priežas- 
salluninkas 
Norėdamas 
„Kataliko” 

28

A. V- Milnszevicziene, 
MOTER1SZKU SKRJBELIU 

DIRBĖJA.

B. ZALESKIS.
(Aptiekortus).

4647 So. Ashland Ave., 

Teipogi parsiduoda aptlekose.
Reikalingi agentai.

kur eiti. Su 
Komitetas.

V. ir K. turCs 
nedelioj, 9 d.

Pajieszkojimai.
REIKALINGI vyrai ir vaikai 

pzaukite pas:
Ontario Button Co.

Amsterdam, N, Y,

Didelis Metinis Pikninkas!
Dr-stė Simano Daukanto parengC didelį 
Pikninką, Nedalioj 9 d. Liepos (July) 
1905 m. Schuths’ Park, Riverside, ill. 
Pikninkas prasidės 9 vai. isz ryto. In- 
ženga vyrui su motere 25 c.

Važiuodami ant Pikninko imkite 22 
nl. karus, arba Metropolitan EleveiterĮ, 
ir važiuokite iki 48th Avė., o paskui 
LaGrange karais pakol užsisuka po 
kairei, ten iszlipkite ir eikit 3 blokus, 
ten rasite musų Pikninką.

Deltogi užkviecziame visus tautie 
ežius ir tautietes, vaikinus ir merginas 
atvažiuoti ant musų Pikninko Ir links
mai pasibovyti. Daržas yra labai gra
žus, apaugęs žaliais medžiais, lietuviszka 
inuzykc bus, teipgi turėsime visokių 
zobovų del jaunuomenes.

Su godone KOMITETAS.

otas DIDELIS BALIUS!
Dr-stės Apszvietimo Brolių, atsibus 
Nedėlioj, 15 d. Spalio (October) 1905 m. 
Pulaskio Salėje, 800 Ashland Ave. 
Balius prasidės 5 vai. po piet. Deltogi 
meldžiame visų kitų Dr-czių bei Klinbų 
nedaryti tą dieną, nei Balių nei Teatrų, 
idant vieni kitiems ne užkenktumem.

Su godone KOMITETAS.
Antras Metinis Pikninkas!

Dr tės Szv. Franciszkaus Seraf. atsibus 
NedOlioj 6 d. Rugpiuczio (Aug.) 1905 m. 
Relssigs Grove, Riverside, Ill. Szirdin
gai užpraszom visus lietuvius ir lietu
vaites kaip senus teip ir jaunus, ir pa
matysit ką dar neesat matę, nes dar 
tokio Pikninko Chicagoj nebuvo.

Su godone KOMITETAS-

KETVIRTAS METINIS PIKNINKAS.
Dr-stOs Didžio Lietuvos Kunlgaik- 

szczio Zigmanto, nedelioj, 2d. Liepos 
(July) 1905, P. Paul’s sode, 123 ežia ui. 
kerte Union, W. Pullman, 111. Prasi
dės 9 vai. ryto. InOjimo tikietas 25 c. 
porai.

Szitas Pikninkas yra parengtas del 
pasilinksminimo lietuviszkos jaunuome
nes. Paul’s sodas yra antra tiek padi
dintas ir elektriką apszviestas. Prie 
tam yra užkviesta puiki muzika, kuri 
susirinkusius atsakaneziai palinkrains. 
Apart geros muzikes ir puikios vietos, 
yra da visokio skyriaus zabovų, prie ku
rių beslbovidami užmirszito naminius 
vargus. Todėl seni Ir jauni, dideli ir 
maži pribukite visi be skirtumo, o minė
tam sode atsikvėpsite kvepenezių la
puotu medžiu oru, nuo ko busite daug 
sveikesni. Uf.praszo KOMITETAS.

REIKALINGA yra dora nejauna mer
gina,arba naszlo be vaikų, už gaspadinę, 
ir kuri numano sziek tiek in sztorą pa- 
maczyt, szeimyna maža, asz tik vienas, 
o sztoras ir no didelis. Algos 15 dol. 
ant menesio ir bundas. Atsiszaukit ant 
adreso: M. Szlauzis,

4507 So. Wood st. Chicago.
REIKALAUJAM gero kriaueziaus, 

(kotmeikerio) kuris turi ilgą iszsilavini- 
mą szitam kontre in kostamierską dar
bą. Atsiszaukit asabiszkai arba per 
laiszką pas: MIKUSZAUSKAS

855 33rd St. Chicago, Ill.

Gera proga.
Randasi ant pardavimo 48 lotai, ant 

45-to Place tarp South Western ave. ir 
S. Rackwell St. atsiszaukit pas: 
J. M. Tananevicze, ) 
V. Milaszevicze ir 
S. Marcinkevicze

Galite atslszaukti po sziuo numeni:
3244 So. Morgan st. ir 4667Gross av., 

Peoples Trust & Savings Bank Building
Chicago, Ill.

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszką 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakciją.

Labai geras ir naujas namas, atnesza 
daug raudos ant mCnesio, biznis apa- 
czioj, parsiduos pigiai, atsiszaukit į 
„Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakciją.

PIGIAI ANT PARDAVIMO mūri
nis namas, ant 2 gyvenimų ir beismen- 
tas sn gera staine. Galima gauti 35 
dol, per menesį. 718 So Union St. 2G

Ant pardavimo puikus saliunas, ge
roje, terp lietuvių apgyventoje vietoje, 
biznis nuo seniai iszdirbtas. Priežas
tis pardavimo del to, kad savininkas 
iszvažiuoja ant farmos. Norėdamas 
dasižinoti, atsiszaukite į „Kataliko” 
Redakcija. 27

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
božnyczios. Atsiszaukit į „KataliKo” 
Reddakciją

Ant pardavimo puikus saliunas, gero
je vietoje tarp lietuvių apgyventoje, 
biznis nuo seniai iszdirbtas. 
tis pardavimo del to, kad i 
iszvažiuoja ant farmos. 
dasižinoti atsiszaukite į , 
Redakciją.

Parsiduoda pigiai grosernO labai ge
roj vietoj. Jeigu kas norėtu apie lai 
dasižinoti lai atsiszaukia ant adreso:

3358 So. Halsted St.
ANT PARDAVIMO 

3 krėslais, sena vieta. 
Lietuvio. Atsiszaukit 
3404 So. Halsted St.

Barber Shop su 
Gera vieta del 
po numeriu: 

(28)

del jojimo suParandavoju arklius 
gražiausiais aprėdalais ant visokių pa
rodų ir szeip pasijodinėti. Teipgi turiu 
boges su viena ir su dviem sėdynėm. 
Kas norėtų randavoti atsiszaukit pas.

Oscar Kulikowski (27)
4127-29 Emerald Ayo, Tol, Yards 68441 $244 So. Morgan St^

URRA VISI PAS

i nes yra geras žmogų? ir i 
kožną karszcziuose su- į 

i drutina su szaltu alum, i 
) gardžia arielka ir kve f 
i pianeziais cigarais. Lie- i 
l tuviai ne užmirszkite at- 
š lankyti savo tautietį, o i 
) busite visame užganėdin- ) 
i ti. i
f Dakota ulyczia f 
j Spring Valley, Ill. j

Dr. J. (j. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 Isz ryto.

v nuo 8 Iki 4 po pietų
Gydv visokias užsisenejusias ligas su 

geriausia pasekme.

Hain ulyczia, Westville III

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gubernij. s Sziaulią pavieto.

J. Smulewitz
Iszdirbejai pulkaus

U I?. T1IRKIS3K0 7ABAC0.
Cu/aru, paperosu ir tt.

8316 So. Morgan st. Chicago, Ill

Kampas 82-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo
ną ant pareikalavimo.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3 ;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

SZIPKORTESI!
Ar nori szipKortCs iaz krajaus ar į 

krajų, tai tuojaua raazyk ant vardo 
„Kataliko” Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
Chicago, IU.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI PAS

Juozap. Kidikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cor‘ ir kampo 33 uly- 
czios

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan Chicago

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią, alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie- 
ežius atsilankyti, o datyrsite 
smagaus priėmimo.

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
8318 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Užlaiko puikų saliuną, kuriame ran
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur 
kiszką pirtį kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir ezlstai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viskas kas prie muzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis <101 moterų ket- 
vergais, del vyrų Petnlczlom ir subato- 
mis.

Szbnal kurtu be Ą
gi? Ugi paa Juo- ‘ 
zapa Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką.^aĮŽZ^S . 
Jeigu vienam neįwwp^jfflMfef^ 
bus smagu gert, taiJES&iffiCfiHffilZMfc. 
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankiti Žilių

Su guodone J. Žilins, 
70—W. 25 th St., Chicago, UI

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kiyį-tas veaeilloms 
ir kriksztynoms ir kitokiams reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE •

T
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Linksma naujiena dėl lietuvių
ant Town of Lake.

Viešiems pažįstamas musų tautietis J. 
Tamaszauskas užsidėjo pirmos kllasos 
galiūną, savo loctiame name, po num. 
4512 So. Wood st., kur užlaiko skania 
arielką, szaltą alų ir kvepianezius ciga
rus. Teipgi turi puikią nakvynę del ke
leivių už dyką. Neužmirszkit jo vietos.

4512 Wood st., Chicago, 111.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. Ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldhno vartok MANO PATIES White 
Pine Cougi Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe f

K. Rodis ir J. Cliapas 
Užlaikom visokius skanius gėry- 
muB ir gerus cigarus, 
lanko į musų I1OTELI 
ko gražiuose priimtas 
ir Chapa.
8824 Sa. HaLted St.

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliuną po num. 3218 So. 
Morgan st. kur užlaikau skanius 
gOrymus ir smagi vieta del užeji

mo, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

Telephone 885 Yards.

Dr. C. P. Gicraltowski.
Gydo visokias moterlszkas, vaikiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nno 12 iki 7:30 po piet.
Nuo 8 iki 7:30 vakaro. Nepumirszkil adresu.

BĮ50 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Urra visi pas 
hlslm tacM

3302 South Morgan Street, 
CHICAGO, • ' - ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kve
pianti cigarai visados randasi ant 
rankos. Smagi užeiga del sma
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę 
isz kitur gal! gauti nakvynę ir ro
dą visame.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 B. Morgan Bt

c;
Guodoti įlietas Kunigams iszdir 

ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati
kos, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visokį darbą at
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad jusu 

darbas butu prideraneziat atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelg, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

Guodotinoms tautis/.konis ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karunus, Atnerikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kukurdas, Ženklelius, 
Kepures ir del Mnrszalku 
parėdus.
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Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.
Iszdirbame goriausias fotografias, kokias tik kaa nori. Ypacz mes del 

savo tautieezin padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. IC. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ato. - - Chicago, III.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas; Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. iO3 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz plet. Telefonas Central 8618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 ik) fi 
po plet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziezioms, nuo 9 vai. isz ryto.

Chicago,Ill.

Frank Kallwach.'
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
- Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnio 
kas visados raudasi aptlekoje,

nenori
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Dr. A. Pietrzykowski,
53S Milwaukee Ave., kertė Center ave. CHICAGO-

Gydo visokias skuros ligns, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorus. 
Olfiso valandos: Kasdien Iki 10 ryto ir ouo 2 iki 9 vai. vakare, 
Nedcliomis nuo 9 iki 8 po pietų.
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Gerai žinomas tarp visų lietuvių ant Town of Lake daktaras

JUOZUPAS P. ZALESKIS, 
gydo visokias moteriszkas ir vaikiszkas ligas, o teipgi gydo 

visokias užsisenejusias ligas gyvena po numeriu
4647 S. Ashland ave., - Chicago, III,

Ant vlnzau8 aptiekos B. Zaleskio
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